
Masarykova základní škola v Poličce

nábřeží Svobody 447

VÝROČNÍ ZPRÁVA

za školní rok 2012 – 2013

Obsah

1. Charakteristika školy
2. Organizace školního roku 2012 – 2013
3. Učební plány
4. Zaměstnanci školy
5. Hodnocení metodického sdružení za školní rok 2012 – 2013
6. Přehled exkurzí, výletů a výchovně vzdělávacích akcí – II. stupeň
7. Předmětové komise
8. Školní družina
9. Školní klub
10. Další vzdělávání pedagogických pracovníků
11. Studium pedagogických pracovníků
12. Testování žáků 5. a 9. ročníku
13. Výsledky vzdělávání
14. Výsledky přijímacího řízení – 5. ročník
15. Výsledky přijímacího řízení – 9. ročník
16. Podpora technického vzdělávání
17. EU peníze školám
18. Mezinárodní šetření „TALIS 2013“
19. Integrovaní žáci
20. Prevence sociálně patologických jevů
21. Ekologická výchova
22. Zájmové kroužky – I. stupeň
23. Zápis do prvních tříd
24. Opravy a rekonstrukce
25. Spolek přátel a absolventů Masarykovy školy
26. Rada školy
27. Odborová organizace
28. Kontrolní činnost
29. Hospodaření školy
30. EU – peníze školám



Charakteristika školy

Masarykova základní škola tvoří jednou z dominant jižní části města Poličky. Je to úplná základní škola, 
do které chodí přibližně 60% dětí školou povinných z Poličky a okolí. Její součástí je školní družina 
a školní klub.

Ve školském rejstříku je naše škola zapsaná jako:

Masarykova základní škola Polička, nábřeží Svobody 447, 572 01 Polička.

Obor vzdělání: 79-01-C Základní škola, studium denní, délka studia 9 roků.

Budova školy byla postavena v roce 1928 a z původních Masarykových škol (chlapecké a dívčí) se přes 
různé změny v názvech i koncepcích vrátila dne 7. března roku 1990 k původnímu názvu Masarykova 
škola.

Zřizovatelem školy je Město Polička. Od 1. ledna roku 1993 má škola právní subjektivitu.

1. ledna 2006 byla zřízena Rada školy, která v tomto roce začala již třetí (3-leté) funkční období.

Na naší škole pracuje odborová organizace, se kterou je spolupráce velice dobrá.

Vedení školy projednává s odbory především otázky personální a mzdové politiky. Předsedou odborové 
organizace je Mgr. Rostislav Kohut.

1. září 2007 byla v 1. a 6. ročníku zahájena výuka podle Školního vzdělávacího programu. V dalších 
letech se postupně přidávaly další ročníky, takže od 1. září 2011 učíme podle našeho ŠVP již na celé 
škole.

Budova je přes své stáří ve velmi dobrém stavu, ale pochopitelně jsou zde místa, která nutně potřebují 
rekonstrukci. V poslední době byl přestavěn učebnový pavilon, byly vystavěny nové šatny, 
zrekonstruována tělocvična a v západní části areálu školy byla vystavěna tělocvična nová.

Vybavení školy je standardní a odpovídá průměrné vybavenosti škol v naší republice.

Kontakty: Masarykova základní škola Polička, nábřeží Svobody 447, 572 01

e-mail: zsmasarykova@unet.cz

tel: 461 725 529, 461 729 550

fax: 461 724 529

www: www.zsmaspolicka.cz

IČO: 435 095 41

Organizace školního roku 2012 – 2013

Zahájení školního roku 3. 9. 2012 (po)
Podzimní prázdniny 25. – 26.10. (čt, pá)
Vánoční prázdniny 22.12. (so) – 2. 1. 2012 (st)
Ukončení prvního pololetí 31. 1. (čt)
Pololetní prázdniny 1. 2. (pá)
Jarní prázdniny 4. – 10. 2. (po – ne)
Velikonoční prázdniny 28. – 29. 3. (čt, pá)
Ukončení školního roku 28. 6. (pá)
  
Zápis do 1. třídy ZŠ v termínu od 15. 1. do 15. 2. 2013
Přijímací zkoušky na SŠ  
Talentové zkoušky (konzervatoř) v termínu od 15. do 31. 1. 2013
Talentové zkoušky (ost.umělecké školy) v termínu od 2. do 15. 1. 2012



Státní svátky

1. leden Den obnovy samostatného českého státu (út – 2013)
8. květen Den vítězství (st – 2013)
5. červenec Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje (pá – 2013)
6. červenec Den upálení Mistra Jana Husa (so – 2013)
28. září Den české státnosti (pá – 2012)
28. říjen Den vzniku samostatného československého státu (ne – 2012)
17. listopad Den boje za svobodu a demokracii (so – 2012)

Ostatní svátky

1. leden Nový rok (út – 2013)
1. dubna Velikonoční pondělí (po – 2013)
1. květen Svátek práce (st – 2013)
24. prosinec Štědrý den (po – 2012)
25. prosinec 1. svátek vánoční (út – 2012)
26. prosinec 2. svátek vánoční (st – 2012)

Pedagogické rady (čtvrtletní) Třídní schůzky

I. 13. listopadu 2012 (út)  I. 25. září 2012 (út)
II. 24. ledna 2013 (čt)  II. 22. listopadu 2012 (čt)
III. 11. dubna 2013 (čt)  III. 17. dubna 2013 (st)
IV. 24. června 2013 (po)     

 

Konzultační odpoledne – každé první pondělí v měsíci od 15.00 do 16.00 h, mimo

listopadu a dubna (tř.schůzky); 2012: 1.10., 3.12.; 2013: 7.1., 11.2., 4.3, 6.5., 3.6.

Učební plány

Ve školním roce 2012/2013 navštěvovalo školu 597 žáků (325 chlapců a 272 dívek), kteří byli rozděleni 
do 26-ti tříd (Výkaz o ZŠ – stav k 30. 9. 2012). Průměrný počet žáků ve třídě – 23.

Jak je již uvedeno v úvodu, vyučovali jsme kompletně podle ŠVP.

Volitelné předměty:

- Seminář z matematiky
- Německý jazyk (další cizí jazyk)
- Seminář z výpočetní techniky 
- Pohybové aktivity (chlapci i dívky)
- Seminář z přírodopisu
- Seminář z chemie

V rámci předmětu Praktické činnosti (6. – 9. ročník) byly zařazeny tyto obory:

Pěstitelství, technické práce, vaření, vedení domácnosti a svět práce (zaměřeno na volbu povolání).

Žáci na prvním stupni mohli navíc navštěvovat kroužky, které byly zaměřeny na tyto činnosti: Anglický 
jazyk, atletika a logopedie.



ŠVP – „Čemukoli se učíš, učíš se pro sebe“

I.stupeň ročník
Vzdělávací oblast Vzdělávací předm. 1 2 3 4 5 celkem
Jazyk a jazyková Český jazyk 8 9 8 8 8 41
komunikace Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9
Matematika a její apl. Matematika 5 5 5 5 5 25
Informační a komu- Práce s počítačem 0 0 0 0 1 1
nikační technologie

Svět poznání 3 3 3 0 0 9
Člověk a jeho svět Přírodověda 0 0 0 2 2 4

Vlastivěda 0 0 0 2 2 4
Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 10
Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10
Celkem 21 22 24 25 26 118

II.stupeň ročník
Vzdělávací oblast Vzdělávací předm. 6 7 8 9 celkem
Jazyk a jazyková Český jazyk a lit. 4 4 5 5 18
komunikace Anglický jazyk 3 3 3 3 12
Matematika a její apl Matematika 4 4 5 5 18
Informační a komu- Informatika 1 1 0 1 3
nikační technologie
Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 2 8

Občanská výchova 1 1 1 1 4
Fyzika 1 2 2 2 7

Člověk a příroda Chemie 0 0 2 2 4
Přírodopis 2 2 2 2 8
Zeměpis 2 2 2 2 8

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 4
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 1 1 1 1 4
Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 4
Volitelné předměty 2 2 1 1 6
Celkem 29 30 31 32 122

Zaměstnanci školy

Ve školním roce 2012/2013 pracovalo na naší škole celkem 59 zaměstnanců: 39 učitelů, 4 vychovatelky 
ŠD, 1 vychovatel ve ŠK, 2 asistenti pedagoga, 2 asistentky integrovaných žáků, 1 speciální pedagog (do 
28. 2. 2013 – placeno z EU) a 10 provozních zaměstnanců – v přepočtených počtech: 37,23; 3,50; 0,25; 
1,00; 2,00; 0,5 a 8,50. Celkový přepočtený počet: 52,98 zaměstnance.

 

třídní aprobace
praxe ve školství

od



Karel NEŘOLD ŘŠ M – Z 1. 9. 1974
Lenka NOVOTNÁ ZŘ pro I. stupeň Př – Pg 1. 9. 1987
Jaroslav KACÁLEK ZŘ pro II. stupeň M – Fy 1. 9. 1979

Ivona PROKOPCOVÁ 1.A I. st + Tv 1. 9. 1994
Stanislava 
MOHELNÍKOVÁ

1.B I. st. 1. 9. 1986

Jana VAŇÁKOVÁ 1.C I. st 1. 9. 1998
Marcela TOMANOVÁ 2.A I. st. 1. 9. 1980
Iva VYTLAČILOVÁ 2.B I. st. + Vv 1. 9. 1983
Jana CHADIMOVÁ výchovný poradce 2.C I. st. + Vv 1. 9. 1981
Hana PLŠKOVÁ 3.A I. st. + Vv 1. 9. 1994
Jitka JUNKOVÁ 3.B I. st. + Vv 1. 9. 1986
Jana EDLMANOVÁ 3.C I. st. + Hv 1. 9. 1994
Květa CHOTĚNOVSKÁ 4.A I. st. 1. 9. 1977
Lucie KÖSSLEROVÁ 4.B I. st. + Spec. pg 1. 9. 1998
Lenka CECHOVÁ 5.A I. st. 1. 9. 1991
Marta SCHAUEROVÁ 5.B I. st. + Tv 1. 9. 1983
Naďa NOVOTNÁ 5.C I. st. + Hv 1. 9. 1990

Jarmila DOSTÁLOVÁ (úv. 0,091) I. st. (Bc) 1. 9. 1978

Věra MRKOSOVÁ 6.A M – Fy 1. 9. 1988
Ludmila HARAŠTOVÁ metodik prevence 6.B Čj – Ov 1. 9. 1985
Iva VOJTOVÁ 6.C Nj 1. 9. 1996
Eva SPILKOVÁ 7.A M – Ch 1. 9. 1987
Dagmar HRUBÁ 7.B Čj – D 1. 9. 1997
Petra VINAŘOVÁ 7.C Nj – D 1. 9. 1998
Rostislav KOHUT ICT koordinátor 8.A M – Fy 1. 9. 1987
Marcela ŠTURSOVÁ 8.B Čj – Ov 1. 9. 2006
Jarmila DVOŘÁKOVÁ 8.C Tv – Z 1. 9. 1980
Ladislava JÍLKOVÁ 9.A Čj – Ov 1. 9. 1973
Radka KOZÁČKOVÁ 9.B SJŠ, Bc. 1.11.1999
Ilona NAVRÁTILOVÁ 9.C Hv – Rj 1 .9. 1986

Dagmar ČEŠKOVÁ Vv (Bc) 1. 9. 2002
Alena DVOŘÁKOVÁ M – Tv 1. 2. 2002
Marcela DVOŘÁKOVÁ *** (zástup za MD) Fy – Inf 1. 9. 2011
Božena KAPRASOVÁ výchovný poradce Čj – Ov 1. 9. 1978
Eva KOHUTOVÁ Aj – Frj 1. 9. 2000
Ondřej MENCÁK Př – Z 1. 9. 2003
Petr SCHAFFER Tv – Ov 1. 9. 2011
Monika SODOMKOVÁ Z – D 1. 9. 1999
Jaroslava STACHOVÁ Tv – Rj 1. 9. 1978

Ilona DOSPĚLOVÁ vedoucí vychovatelka ŠD SPgŠ 1. 9. 1973
Petr MACH vychovatel SPgŠ 1. 9. 1984
Kateřina OPLIŠTILOVÁ vychovatelka SPgŠ 1. 9. 2011
Zdeňka SCHWACHOVÁ vychovatelka SPgŠ 1. 9. 1977

Ondřej STACH vedoucí ŠK SPgŠ 10.10.2001

Vilemína ČERVENÁ asistent pedagoga SPgŠ 1. 9. 1967
Petr MACH asistent pedagoga SPgŠ 1. 9. 1984



Kateřina ŠIMKOVÁ * asistent int. žáků
Daniela CHMELOVÁ * asistent int. žáků

Jana BIDMANOVÁ ** speciální pedagog
* asistentky integrovaných žáků jsou placeny Úřadem práce

** speciální pedagog (od 1.11.2010 do 28. 2. 2013) je placen z peněz EU

*** 1. 4. 2013 nastoupila na místo Marcely Dvořákové po MD Helena Martinů

pozn: Celkový úvazek vychovatelek a vychovatele ve ŠD byl 3,50

Úvazek asistentů pedagoga 1,00
Úvazek speciálního pedagoga 0,50
Úvazek vychovatele ve ŠK 0,25

 
Květa ŠTĚPÁNKOVÁ účetní SEŠ 1. 9. 1992
Lenka ŠEDÁ (úv. 0,75) administrativní prac. SZŠ 1. 9. 2001
Ondřej STACH školník 1. 1. 2011

Iva BARTOŠOVÁ uklízečka
Dagmar BUŠKOVÁ uklízečka
Jiřina FALTOVÁ uklízečka
Jana HUBINKOVÁ uklízečka
Anna PTÁČKOVÁ uklízečka
Lenka ŠEDÁ uklízečka
Jitka VACULOVÁ uklízečka
Ludmila WOLFOVÁ uklízečka

pozn: Celkový úvazek osmi uklízeček je 5,75

Hodnocení metodického sdružení za školní rok 2012 – 2013

Ve školním roce 2012 – 2013 pracovalo metodické sdružení v počtu 14 paní učitelek, třídních 1. – 5. 
ročníku. Činnost probíhala podle celoročního plánu. Hlavní témata práce sdružení se především týkala:

1. Realizace ŠVP „Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“:

- soulad průřezových témat s Minimálním preventivním programem (září)

- v rámci změn ŠVP plánovaných od září 2013 byly provedeny úpravy výstupů a dalších 
odpovídajících částí předmětů matematiky, světa poznání, tělesné výchovy, vlastivědy, 
přírodovědy a anglického jazyka. Úpravy matematiky a angličtiny probíhaly na základě 
vzájemných konzultací s vyučujícími 2. stupně.

2. Účast v projektu Dalším vzděláváním pedagogů k rozvoji kompetencí (říjen, školení Štíří důl, 
většina vyučujících)

3. Rozšíření spolupráce (Další akce: Viz příloha č. 3. Akce tříd 2012 – 2013)
- s městskou knihovnou (probíhající výukové programy čtenářské gramotnosti byly rozšířeny 

o téma informačního bezpečí pro žáky 4. – 5. ročníku, duben)

- s hasiči a Policií ČR (každoroční programy Osobního bezpečí byly rozšířeny o ochranu člověka za
mimořádných událostí a dopravní výchovu)

- s městským úřadem (sportovní den – 1.- 5. ročník, září; turisticko – branný den se z důvodu 
deštivého počasí přesunul z 24.6. na 27.9. dalšího školního roku)

- s Okresní pedagogicko –psychologickou poradnou Ústí nad Orlicí (únor, březen; preventivní 
program „Krok za krokem“ – třídy 5.A, B, C, 3.B)



4. Prezentace školy na veřejnosti

- Den otevřených dveří v 1. a 2. ročníku v budově pavilonu (prosinec, před zápisem do 1. ročníku). 
V měsíci lednu bylo zapsáno do budoucího 1. ročníku 88 dětí. Program připravili jako každoročně
vyučující se žáky pátého ročníku. (Vzhledem k vytíženosti tohoto ročníku by bylo vhodné aktivitu
přesunout do ročníku čtvrtého.)

- Čas pro neobyčejné zážitky (červen, připojení k akci pro poličskou veřejnost, návštěvníků – 1007;
výtvarné instalace v prostorách budovy školy 1. – 5. ročník, ve třídách dílny s žáky – 3.A (Já 
s písničkou jdu jako ptáček), 3.B (Mach, Šebestová a Leonardo da Vinci), 3.C (Putování se 
sluníčkem), 4.A (Karel IV.), 4.B (Džungle vědění)

- Pohlazení pro maminky – Den matek (květen, CBM, 45 vystupujících žáků, návštěvníků – 90)

- články do městského časopisu Jitřenka (prosinec – Pozvánka na zápis do 1. ročníku, Jak se žije 
prvňáčkům na Masarykově základní škole, duben – Úspěchy v recitaci, Beseda s bronzovým 
paralympionikem)

5. Práce s žáky a zákonnými zástupci

- k individuální práci s žáky využívaly paní učitelky pomoc dvou asistentek a speciální pedagožky 
p. Bidmanové. Spolupráce s rodiči probíhala především při informačních třídních schůzkách 
a pravidelně každý měsíc při konzultačních hodinách. V případě řešení závažných výchovně 
vzdělávacích problému pracovala školní výchovná komise, jednání se také účastnily pracovnice 
OSPOD Polička.

- práce s nadanými žáky – během celého školního roku připravovaly paní učitelky 1. stupně děti na 
různé vzdělávací, umělecké a sportovní soutěže. (Viz Závěr, Příloha č. 1 a č. 2)

- kromě společných projektů (Šetříme přírodu, Den naruby, Pohlazení pro maminky – školní kolo: 
recitace 82 žáků, zpěv 80 žáků, Halloween 3, Školní olympiáda, Vietnam – Země našich 
spolužáků 4., 5.) uskutečnily paní učitelky rozmanité projekty, které obohatily výuku jednotlivých
tříd (viz příloha č. 4 Třídní projekty). Též využily nabídky různých výukových programů (Viz 
příloha č. 3. Akce tříd 2012 – 2013)

- do projektu Staň se egyptským faraonem, který organizoval kabinet dějepisu, se zapojilo 67 žáků 
ze 4. a 5. ročníku.

Závěr

Práce metodického sdružení byla velice rozmanitá a týkala se všech vzdělávacích oblastí 1. stupně. 
V rámci testování projektu NIQES dosáhli žáci 5. ročníku naší školy této průměrné úspěšnosti: anglický 
jazyk 88%, český jazyk 75%, matematika 68%. Při červnové celoškolní kontrole České školní inspekce 
bylo provedeno v 1. – 5. ročníku šest inspekcí. Nebylo zjištěno žádných větších závad. (Projekt Vietnam 
– Země našich spolužáků se stihl ve 4. a 5. ročníku realizovat ještě během června.)

V rámci environmentální výchovy proběhl ve všech třídách 1. – 5. ročníku v měsíci listopadu a dubnu 
sběr starého papíru (14 588 kg).

Ve školním roce 2012 – 2013 dosáhli žáci 1. – 5. ročníku pod vedením svých vyučujících výborných 
úspěchů ve vzdělávacích a sportovních soutěžích. Žákyně 3.A – Anežka Vargová vyhrála krajskou 
recitační Dětskou scénu v Pardubicích. Družstvo atletů 1. – 5. ročníku vyhrálo v Litomyšli okresní kolo 
v atletické všestrannosti. Skupina fotbalistů 3. ročníku obsadila 2. místo v okresním kole Mc Donald´s 
Cupu ve Svitavách. V okresním kole plavání byla družstva žáků a žákyň 1. – 3. ročníku druhá, žáci 4. – 5.
ročníku též druzí a žákyně 4. – 5. ročníku čtvrté. Tým děvčat 5. ročníku se probojoval až do 
republikového finále ve vybíjené v Pecce u Nové Paky a družstvo děvčat 4. ročníku se umístilo na 
1. místě krajského kola v přehazované.

(Další úspěchy žáků v příloze č. 1 Vzdělávací soutěže – zapojení a umístění žáků 1. st., č. 2. Sportovní 
soutěže – zapojení a umístění žáků 1. st.)

Přílohy:
1. Vzdělávací soutěže – zapojení a umístění žáků 1. st.



2. Sportovní soutěže – zapojení a umístění žáků 1. st.
3. Akce tříd 2012 – 2013
4. Třídní projekty 2012 – 2013

Jitka Junková, vedoucí MS, koordinátor ŠVP, červen 2013
 

Příloha č. 1 VZDĚLÁVACÍ SOUTĚŽE

1. Matematika

A) Matematická olympiáda 5. ročník 

Zúčastnilo se 32 žáků naší školy, úspěšný řešitel: A. Jílková 5.A 18 b

B) Pythagoriáda

5. ročník – školní kolo zapojeno 18 žáků

Okresní kolo – úspěšní řešitelé 9 a více bodů

1. místo L. Vimr 5.A, 13 b, 2. – 3. místo M.Simon 5.A, M. Kysilka 5.C, 12 b, 4. – 11. místo M. Stoklásek
5.C, V. Korábová 5.A, O. Češka 5.A, F. Filip 5.B, R. Moravcová 5.B, J. Dubják 5.B, L. Zlochová 5.A, D.
Hantschová 5.A všichni 10 b, 12. – 14. místo M. Procházka 5.B, F. Večeřa 5.B, D. Zahradník 5.C, všichni
9 b

C) Cvrček, Klokánek

Cvrček 2. – 3. ročník

2. ročník – zapojeno 42 žáků školy

1. místo L. Feltlová 2.A, 60 b, 2. místo F. Jána 2.A, 51 b, 3. místo A. Mach 2.A, 49 b, 4. – 5. místo Vu 
Minh 2.A, O. Čori 2.C oba 48 b, 6. – 7. místo K. Machová, S. Petrásová obě 2.B, 47 b, 8. místo Š. Jelínek
2.A, 46 b, 9. – 10. místo O. Baláš 2.A, V. Andrlíková 2.B, oba 44 b

3. ročník – zapojeno 36 žáků

1. místo A. Vargová 3.A, 72b, 2. místo J. Tengler 69 b, 3.A, 3. místo M. Melša 3.C, 68 b, 4. místo J. 
Andrlík 3.B, 67 b, 5. místo A. Škorpíková 3.A, 66 b, 6. místo T. Pantůčková 3.C, 64 b, 7. místo D. 
Findejs 3.C, 63 b, 8. místo P. Pachovský 61 b, 9. místo D. Šafek 3.B, 60 b, 10. – 11. místo J. Jelínek 3.B, 
M. Mužík 3.B, oba 59 b

Klokánek 4. – 5. ročník

Celkem zapojeno 63 žáků

1. místo O. Češka 5.A, 99 b, 2. místo L. Vimr 5.A, 93 b, 3. – 4. místo A. Jílková, M. Simon oba 5.A, 88 
b,5.místo F. Fejt 5.B, 87 b, 6. místo M. Stoklásek 5.C, 83 b, 7. místo T. Tutková 5.C, 81 b, 8. místo J. 
Červený 4.A, 80 b, 9. místo J. Hloušová 5.A, 79 b, 10. místo K. Světláková 5.C, 78 b

 

Bobřík informatiky

5. ročník – zapojeno 30 žáků

Národní kolo – ocenění

O. Češka 5.A, 157 b, M. Vais 5.C, 157 b

2. Přírodověda, svět poznání

A) Poznávání přírodnin

3. ročník – 19 žáků

1. místo 2. místo, 3. místo, 4. místo

4. ročník – 18 žáků



1. místo – K.Tůmová 4.B, 2. místo D. Nguen 4.B, 3. – 4. místo M. Blandová 4.A, V. Stodolová, 5. místo 
A. Bartoňová 4.B, 49 b

3. – 4. ročník, oblastní kolo

2. místo - K. Kotvová 3.A, E. Sobolová 3.A, 3. místo - M. Jílek 3.B, 4. místo- A.Vargová 3.A, 10. místo- 
D. Nguen

B) Poznávání živočichů

5. ročník, školní kolo 29 žáků

1. místo J. Hloušová 5.A,57 b, 2. – 3. místo V. Pucharová, A. Hurich oba 5.C, 51b, 4. místo T. Soukalová 
49 b, 5.C, 5. místo O. Češka 5.A, 46 b

C) Poznávání rostlin

Oblastní kolo 

5. místo K.Feltlová5.A, 49 b, 6. místo A. Jílková 5.A, 36 b, 7. místo O.Češka 5.A, 34 b

3. Hudební výchova

O nejlepšího zpěváčka

(Součást celoškolního projektu 1. stupně Pohlazení pro maminky, účast 80 žáků)

Oblastní kolo 

1. ročník – 1. místo J. Vraspír 1.B, K. Kleinová 1.A; 2. místo J. Kaša 1.C, J. Faltýnek 1.A

2. – 3. ročník – 1. místo A. Mlynářová 2.B, 2. místo P. Srnská 3.B, 3. místo A. Vávrová 2.A, A. 
Kastnerová 3.B, L. Kysilková 3.B

4. – 5. ročník – 1. místo A. Putnová 5.A, 3. Místo M. Blandová 4.A, J. Toman 4.B

4. Český jazyk

Recitační přehlídka

(Součást celoškolního projektu 1. stupně Pohlazení pro maminky)

1. – 5. ročník – školní kolo 82 žáků

1. ročník – J. Konopásek 1.C, B. Štěpánková 1.B, J. Čerbák 1.A, K. Sílová 1.C

2. ročník – A. Soukalová 2.B, A. Mlynářová 2.B, E. Zákružná 2. A, O. Baláš 2.A

3. ročník – K. Pešavová 3.B, A. Vargová 3. A, E. Horáčková 3.B, P. Srnská 3.B

4. ročník – M. Zavoralová 4.B, Š. Němec 4.B, S. Čonková 4.A

5. ročník – A. Jílková 5.A, J. Hloušová 5.A, M. Štejdířová 5.A

Oblastní kolo 

2. – 3. ročník – 1. místo A. Vargová 3.A

4. – 5. ročník – 1. místo A. Jílková 5.A, 2. místo J. Hloušová 5.A 

Okresní kolo

2. – 3. ročník – A. Vargová 3.A

Krajské kolo – Dětská scéna

A. Vargová 3. A - 1. místo

5.Vlastivěda

Projekt – soutěž Staň se egyptským faraonem- účast 67 žáků 4. a 5. ročníku



1. místo K. Světláková 5.C, 2. – 4. místo K. Feltlová, D. Martinů 5.A, V. Pucharová 5.C, 5. – 8. místo A. 
Bartošová 4.A, A. Jílková 5.A, V. Ondrák 5.A, G. Tvrdíková 5.C, 9. místo P. Hradecký 5.A, 10. – 14. 
místo E. Benešová 5.C, J. Hloušová 5.A, M. Martínek 4.A, P. Pechancová 4.B, J. Slezák 5.A

Příloha č 2 SPORTOVNÍ SOUTĚŽE
1. Florbal

 oblastní kolo 1. – 3. roč. žáci – A 1. místo, B 2. místo

 oblastní kolo 4. – 5. roč. žáci – B 2. místo, A 3. místo

 žákyně – 3. místo

2. Vybíjená

oblastní kolo 4. – 5. roč. žáci – 1. místo

 žákyně – 1. místo

okresní kolo 4. – 5. roč. žáci – 3. místo

 žákyně – 1. místo

republikové finále žákyně – 15. místo

3. Mini fotbal Mc Donald´s CUP

oblastní kolo 1. – 3. roč. 1. místo

okresní kolo 2. místo

oblastní kolo 4. – 5. roč. 3. místo

4. Závody ve šplhu – školní kolo žáků

1. – 3. roč 

žáci 1. místo – M. Mužík 3.B, 2. místo- M. Schejbal 3.C , 3. místo – M. Melša 3.C

žákyně 1. místo – K. Kotvová 3.A, 2. místo – N. Kadidlová 1.A, 3. místo – L. Kysilková 3.B

4. – 5. roč

žáci 1.místo- M. Simon 5.A, 2. místo – M. Procházka 5.B, 3. místo – J. Macháček 5.B

žákyně 1. místo – K. Feltlová 5.A , 2. místo – N. Karlíková 5.B , 3. místo – A. Bartoňová 4.B

5. Atletická všestrannost 2. – 5. roč

Oblastní kolo 

Pořadí družstev – 1. místo

Umístění jednotlivců

2. roč. – 3. místo – E. Šlosrová 2.B, 5. místo – L. Jiroušová 2.A, 3. místo – J. Valouch, 6. místo – A. 
Mach 2.A

3. roč. – 2. místo – K. Kotvová 3.A, 4. místo – A. Švecová 3.B, 1. místo – M. Mužík 3.B, 2. místo – D. 
Martinů 3.B

4. roč. – 2. místo – A. Bartońová 4.B, 3. místo – Z. Kozáčková 4.B, 1. místo – J. Tůma 4.B, 2. místo – T. 
Dospíšil 4.B

5. roč. – 2. místo – N. Karlíková 5.A, 3. místo M. Štejdířová 5.A, 4. místo – R. Hnát 5.A, 5. místo R. 
Prokopec 5.B

Okresní kolo

Pořadí družstev – 1. místo



2. roč. – 7. místo – E.Šlosrová 2.B, 3. místo – J. Valouch

3. roč. – 2. místo – K.Kotvová 3.A, 1. místo – M. Mužík 3B

4. roč. – 4. místo – A.Bartoňová 4.B, 2. místo – J. Tůma 4.B

5. roč. – 3. místo – N.Karlíková 5.A, 2. místo R. Prokopec 5.B

6. Přespolní běh 1000m

Oblastní kolo

2.roč. – 5. místo – E. Šlosrová 2.B, 6. místo – M. Divoká 2.A, 8. místo – A. Soukalová 2.B, 3. místo – A. 
Mach 2.A, 5.místo – F. Stoklásek, 8.místo – M. Bulva

3.roč. – 5. místo – S.Vaňková 3.A, 6.místo – L. Kysilková 3.B, 1. místo – M. Mužík 3.B, 2. místo – D. 
Martinů 3.B, 7.místo – R. Flídr 3.B, 9.místo – M. Schejbal

4.roč. – 5. místo M. Blandová 4.A, 3.místo – T. Dospíšil 4.B

5.roč. – 1. místo – M. Štejdířová 5.A, 3.místo – M. Srnská, 1. místo – R. Hnát 5.A, 2. místo – M. Kysilka 
5.C, 6.místo – J. Cihlář, 8.místo – D. Zahradník 5.C

Okresní kolo

3.roč. – 3. místo – K. Kotvová 3.A, 1. místo – M. Mužík 3.B, 3.místo – D. Martinů

4.roč. – 4. místo – A. Bartoňová 4.B, 9. místo – Z. Kozáčková 4.B, 6.místo – T. Dospíšil

5.roč. – 5. místo – M. Karlíková 5.A, 8. místo – M. Srnská, 3.místo – R. Hnát 5.A, 6. místo M. Kysilko 
5.C

7. Plavání okresní kolo

Pořadí družstev škol – 2. místo

Žákyně 1. – 3. ročník:

25 m prsa 2. místo – K. Brázdová 3.A, 4. místo – K. Kotvová 3.A, 5. místo – M. Divoká 2.A, 10. místo –
P. Koeslerová 3.A

25 m znak 2. místo – P. Srnská 3.B

25 m volný způsob 8. místo – K. Vendolská

3 x 25 m polohová štafeta 3. místo (Srnská, Vendolská, Kotvová)

6 x 25 m volný způsob 2. místo (Srnská, Kotvová, Vendolská, Brázdová, Škorpíková, Divoká)

Žáci 1. – 3. ročník:

Pořadí družstev škol – 2. místo

25 m volný způsob 4. místo – J. Jelínek 3.B, 9. místo – M. Zahradníček 3.A

25 m prsa 2. místo – D. Martinů 3.B, 3. místo – M. Mužík 3.B, 8. místo – T. Kukla

25 m znak 3. místo – D. Šafek 3.B

3 x 25 m polohová štafeta 2. místo (Šafek, Martinů, Jelínek 3.B)

6 x 25 m volný způsob 2. místo (Zahradníček, Jelínek, Martinů, Mužík, Šafek, Kukla) 

Žákyně 4. – 5. ročník:

Pořadí družstev škol 4. místo

50 m volný způsob 10. místo – M. Štejdířová 5.A

50 m prsa 7. místo – T. Tutková 5.C, 10. místo – K. Keslerová 5.B, 13. místo – K. Zindulková, 14. místo 
– E. Benešová 5.C

50 m znak 6. místo – D. Hančová, 7. místo – A. Putnová 5.A



3 x 25 m polohová štafeta 7. místo (Putnová, Štejdířová, Tutková)

6 x 25 m volný způsob 4. místo (Putnová, Štejdířová, Tutková, Zindulková, Hantschová, Benešová)

Žáci 4. – 5. ročník:

Pořadí družstev škol 2. místo

25 m volný způsob 4.místo – B. Jukl 5.B, 13. místo R. Prokopec 5.B 

25 m prsa 2. místo – D. Zahradník 5.C, 3. místo – O. Češka, 7. místo – M. Procházka 

25 m znak 4. místo – M. Lajžner, 5. místo – J. Macháček

3 x 25 m polohová štafeta 3. místo (Macháček, Prokopec, Zahradník)

6 x 25 m volný způsob 4. místo (Zahradník, Procházka, Lajžner, Prokopec, Jukl, Macháček)

 

8. Dopravní soutěž mladých cyklistů – 4. místo

Příloha č. 3 AKCE 2012/2013
 
Akce CBM

2012 /
2013

1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C

19 ž 22 19 22 23 16 19 24 16 24 23 26 23 24
I. pololetí
Bible 
očima 
světa,
svět očima 
bible

8.11 9.11 9.11 6.11 9.10 20.9 2.10 30.10

Pohádka ve
škole

21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9 21.9

Jede, jede 
mašinka

10.10 19.10 18.10 8.11 9.11 7.11 21.11

Umělecký 
salon

IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI IX-XI

Betlémy – 
vánoční 
výstava

13.12 17.12 17.12 13.12 14.12 12.12 14.12 13.12 19.12 20.12 18.12 18.12 20.12 11.12

Barevný 
svět B. 
Martinů

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-
XII

IX-XII

Po stopách 
B. Martinů

19.10 18.10 17.10 25.9 5.10 13.9 25.9 11.10

Výlet do 
středověku

13.10 19.10

II. pololetí
Putování 
krajinou

22.2

Hody, 
hody, 
doprovody

20.3 22.3 25.3 21.3 19.3 26.3 19.3 21.3 26.3 27.3 5.4 22.3 14.3

Škola 23.4



základ 
života
Krajina her
St. Holého

16.5 17.5 13.5 23.5 28.5 21.5 14.5 2.5 16.5 15.5 21.6 20.6 17.5 9.5

Ma chère 
Charlotte

17.6 10.6 4.6 17.6 21.6

Něco pro 
kluky, něco
pro holky

6.6 4.6 3.6 20.6 14.6 18.6 11.6 13.6 18.6 5.6 31.5 23.5

Křehká 
krása skla

22.5 8.3 19.2

Po stopách 
B. Martinů

22.5

 

Třídní projekty – školní rok 2012/13
  

Třída Projekt
1.A Týden s pohádkou

Cesta do školy
Hrajeme si na indiány
Zásady správné výživy, jíme zdravě
Život mám ve svých rukou
Pohádky ve škole

1.B Pohádka ve škole
Cesta do školy
Indiánský týden
Chceme zdravě jíst a být zdraví
Život mám ve svých rukou
Pohádkový týden
Jedeme na výlet

1.C S pomocí to jde lépe
Sbíráme plastová víčka
Jak se skládá pohádka
Barevný podzim (Skřítci podzimníčci)
Vítej v Písmenkově
Indiánský týden
Co se nám to vylíhlo
Už to víme, zdravě jíme

2.A Advent – prosinec
Objevení Ameriky
Čarodějnická škola

2.B Jak znám svoje město
Veselé jarní čarování
Kouzlo Vánoc

2.C Jablíčkový den
Putování velikonočního zajíčka

3.A Já s písničkou jdu jako ptáček
Obchod
My school – Aj

3.B Kouzelná třída



Pohádkový advent, Školní IC Polička
Mach, Šebestová a Leonardo da Vinci
V obchodě
Vařím, vaříme – jíš, jíme
My school – Aj
Family – Aj

3.C Polička
Vánoční den ve škole
Obchodujeme
Velikonoce
Hra na rýmy

4.A Česká republika
Moje tělo
Dopis spolužákovi
Moje rodina
Přemyslovci
Počasí – prosinec (sledování, záznamy)
U rybníka, v lese, na poli, u lid. obydlí
Velikonoce
Karel IV.

4.B Česká republika
My body – Aj
Dopis do 5.A
Chov raků
Přemyslovci
Počasí
Sportovec roku
Já
Na poli
Jan Amos Komenský
Pohádkář K. J. Erben
Domorodý kmen

5.A Třídní časpis
WDC – výchova draků v Čechách
Můj denní režim
První pomoc
Our Flat
II. světová válka
Planety sluneční soustavy
Fantasy literatura

5.B Zdravé zuby
Na poště
Naše tělo
Plánek bytu

5.C Where, were you on holiday? – Aj
What are they doing? – Aj
London – Aj
What are they wearing? – Aj
Our flat – Aj
My daily routine – Aj



Zdravá strava – Př

Přehled exkurzí, výletů a výchovně vzdělávacích akcí – II. stupeň

6.A: 14. 9. 2012„Šikana“ – beseda s Policií ČR (Mgr. Kaizarová)
26. 9. 2012Naučná stezka Polička

5. – 6.10.2012Adaptační kurz Budislav
9.10.2012„Limonádový Joe“ – divadlo

12.10.2012„Ještěři“ – divadlo Hradec Králové
11.12.2012„Ducháčkové“ – kabaretní opereta (ZUŠ Polička)
30.11.2012Beseda olympijských vítězů
4. 1. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
4. 3. 2013„Čas proměn“ (dospívání – dívky)

27. 3. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
19. 4. 2013Festival dokumentárních filmů (DK)
25. 4. 2013„Kouření, alkohol“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)
26. 4. 2013Hasiči Polička – beseda
6. 6. 2013Projekt I. pomoc

13. 6. 2013Školní výlet – Praha (ZOO)
6.B: 11. 9. 2012Naučná stezka Polička

14. 9. 2012„Šikana“ – beseda s Policií ČR
5. – 6.10.2012Adaptační kurz Budislav

9.10.2012„Limonádový Joe“ – divadlo
12.10.2012„Ještěři“ – divadlo Hradec Králové
11.12.2012„Ducháčkové“ – kabaretní opereta (ZUŠ Polička)
30.11.2012Beseda olympijských vítězů
4. 1. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
4. 3. 2013„Čas proměn“ (dospívání – dívky)

27. 3. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
25. 4. 2013„Kouření, alkohol“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)
26. 4. 2013Hasiči Polička – beseda
13. 6. 2013Projekt I. pomoc
11. 6. 2013Školní výlet – Hradec Králové

6.C: 14. 9. 2012„Šikana“ – beseda s Policií ČR
26. 9. 2012Naučná stezka Polička

5. – 6.10.2012Adaptační kurz Budislav
9.10.2012„Limonádový Joe“ – divadlo

12.10.2012„Ještěři“ – divadlo Hradec Králové
11.12.2012„Ducháčkové“ – kabaretní opereta (ZUŠ Polička)
30.11.2012Beseda olympijských vítězů
11.12.2012Vrstevnický program (gymnázium Polička)
4. 3. 2013„Čas proměn“ (dospívání – dívky)

27. 3. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
25. 4. 2013„Kouření, alkohol“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)
26. 4. 2013Hasiči Polička – beseda
13. 6. 2013Projekt I. pomoc
19. 6. 2013Školní výlet – Moravský kras

7.A: 12. 9. 2012„Šikana“ – beseda s Policíí ČR
3.10.2012„PREVKO“ – beseda (prevence) – p. Dřínovský
9.10.2012„Limonádový Joe“ – divadlo

12.10.2012„Ještěři“ – divadlo Hradec Králové
11.12.2012„Ducháčkové“ – kabaretní opereta (ZUŠ Polička)
14.11.2012Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
30.11.2012Beseda olympijských vítězů



21. – 25.1.2013Lyžařský výcvikový kurz (Polička)
16. – 22.2.2013Lyžařský výcvikový kurz (Rokytnice v Orlických horách)

22. 4. 2013Beseda se zrakově postiženým
20. 5. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
11. 6. 2013Školní výlet – Praha (ZOO)
17. 6. 2013„Kouření, alkohol“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)

7.B: 12. 9. 2012„Šikana“ – beseda s Policíí ČR
3.10.2012„PREVKO“ – beseda (prevence) – p. Dřínovský
9.10.2012„Limonádový Joe“ – divadlo

12.10.2012„Ještěři“ – divadlo Hradec Králové
11.12.2012„Ducháčkové“ – kabaretní opereta (ZUŠ Polička)
11.12.2012Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
30.11.2012Beseda olympijských vítězů

21. – 25.1.2013Lyžařský výcvikový kurz (Polička)
16. – 22 .2.2013Lyžařský výcvikový kurz (Rokytnice v Orlických horách)

22. 4. 2013Beseda se zrakově postiženým
20. 5. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
17. 6. 2013„Kouření, alkohol“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)
19. 6. 2013Školní výlet – Moravský kras

7.C: 12. 9. 2012„Šikana“ – beseda s Policíí ČR
3.10.2012„PREVKO“ – beseda (prevence) – p. Dřínovský
9.10.2012„Limonádový Joe“ – divadlo

12.10.2012„Ještěři“ – divadlo Hradec Králové
11.12.2012„Ducháčkové“ – kabaretní opereta (ZUŠ Polička)
30.11.2012Beseda olympijských vítězů
17. 1. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)

21. – 25.1.2013Lyžařský výcvikový kurz (Polička)
16. – 22.2.2013Lyžařský výcvikový kurz (Rokytnice v Orlických horách)

22. 4. 2013Beseda se zrakově postiženým
20. 5. 2013Vrstevnický program (Gymnázium Polička)
18. 6. 2013„Kouření, alkohol“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)
19. 6. 2013Školní výlet – Brno (Špilberk)

8.A: 3.10.2012SŠ automobilní Holice – prezentační den
5.10.2012Muzeum knihy (ZR), Zelená hora

11.10.2012Gamblerství – beseda (Mozaika)
15.10.2012„Trestní odpovědnost“ – beseda (Policie ČR)
30.10.2012„Finanční gramotnost“ – Mozaika
9. 1. 2013„Richard III“ – divadlo Hradec Králové

27. 2. 2013REHAU M. Třebová – exkurze (tech. vzdělání)
22. 4. 2013„Kyberšikana“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)
21. 6. 2013Školní výlet – Poličsko

8.B: 3.10.2012SŠ automobilní Holice – prezentační den
5.10.2012Muzeum knihy (ZR), Zelená hora

11.10.2012Gamblerství – beseda (Mozaika)
15.10.2012„Trestní odpovědnost“ – beseda (Policie ČR)
30.10.2012„Finanční gramotnost“ – Mozaika
9. 1. 2013„Richard III“ – divadlo Hradec Králové

27. 2. 2013REHAU M. Třebová – exkurze (tech. vzdělání)
22. 4. 2013„Kyberšikana“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)
6. 6. 2013Školní výlet – Hlinsko (Betlém)

8.C: 3.10.2012SŠ automobilní Holice – prezentační den
5.10.2012Muzeum knihy (ZR), Zelená hora

11.10.2012Gamblerství – beseda (Mozaika)
30.10.2012„Finanční gramotnost“ – Mozaika



9. 1. 2013„Richard III“ – divadlo Hradec Králové
21. 2. 2013„Trestní odpovědnost“ – beseda (Policie ČR)
27. 2. 2013REHAU M. Třebová – exkurze (tech. vzdělání)
22. 4. 2013„Kyberšikana“ – beseda (Mgr. por. Kaizarová)
20. 6. 2012Školní výlet – Medlov

9.A: 2.10.2012Burza SŠ (Gy Svitavy)
8.10.2012Parlament ČR, hrad – exkurze Praha
9.11.2012Exkurze – ISŠT Vysoké Mýto

13.11.2012Exkurze – SŠA Ústí nad Orlicí
30.11.2012Exkurze – SŠZT Litomyšl
9. 1. 2013„Richard III“ – divadlo Hradec Králové

19. 2. 2013„Trestní odpovědnost“ – beseda (Policie ČR)
6. 3. 2013Exkurze – JE Dukovany

12. 3. 2013„Finanční gramotnost“ – Mozaika
4. 6. 2013Exkurze – Brno (vila Tugendhat)
6. 6. 2013Projekt I. pomoc

11. 6. 2013Školní výlet – Olomouc
9.B: 2.10.2012Burza SŠ (Gy Svitavy)

8.10.2012Parlament ČR, hrad – exkurze Praha
9.11.2012Exkurze – ISŠT Vysoké Mýto

13.11.2012Exkurze – SŠA Ústí nad Orlicí
30.11.2012Exkurze – SŠZT Litomyšl
9. 1. 2013„Richard III“ – divadlo Hradec Králové

19. 2. 2013„Trestní odpovědnost“ – beseda (Policie ČR)
6. 3. 2013Exkurze – JE Dukovany

12. 3. 2013„Finanční gramotnost“ – Mozaika
13. 6. 2013Projekt I. pomoc
11. 6. 2013Školní výlet – Pardubice

9.C: 2.10.2012Burza SŠ (Gy Svitavy)
8.10.2012Parlament ČR, hrad – exkurze Praha
9.11.2012Exkurze – ISŠT Vysoké Mýto

13.11.2012Exkurze – SŠA Ústí nad Orlicí
30.11.2012Exkurze – SŠZT Litomyšl
9. 1. 2013„Richard III“ – divadlo Hradec Králové

19. 2. 2013„Trestní odpovědnost“ – beseda (Policie ČR)
6. 3. 2013Exkurze – JE Dukovany

12. 3. 2013„Finanční gramotnost“ – Mozaika
12. 6. 2013Projekt I. pomoc
20. 6. 2013Školní výlet – Jedlová

II. st,: 7.11.2012„Řekni drogám ne!“ (DK)
19. 4.2013Festival dokumentárních filmů (CBM, DK)

Předmětové komise

Ve školním roce 2012/2013 pracovalo na II. stupni naší škole celkem 13 předmětových komisí:

Český jazyk a literatura vedoucí: Ludmila Haraštová
Cizí jazyky  Eva Kohutová 
Matematika – Fyzika  Věra Mrkosová 
Občanská výchova  Ladislava Jílková
Tělesná výchova  Jarmila Dvořáková
Zeměpis  Jarmila Dvořáková
Dějepis  Petra Vinařová
Přírodopis – Chemie  L.Novotná, E.Spilková
Výtvarná výchova  Dagmar Češková



Hudební výchova  Ilona Navrátilová
Pracovní činnosti  Ondřej Mencák
Informatika  Rostislav Kohut
Výchova ke zdraví  Božena Kaprasová

Ve funkci školního metodika prevence pracovala L. Haraštová

Ve funkci okresního metodika Fyziky pracoval zástupce ředitele, p. Jaroslav Kacálek.

Jednotlivé zprávy vypracovali předsedové předmětových komisí.

Čj: Komise se v letošním školním roce sešla 5x, a to červen, listopad, prosinec 2012, leden, květen 2013. 
Úkoly stanovené plánem předmětové komise českého jazyka pro školní rok 2012/2013 byly splněny 
částečně. V plánu exkurzí nebyla uspořádána exkurze do Haškovy Lipnice pro 9. ročníky (nezájem 
a cenová nedostupnost pro žáky).

5. října se zúčastnily třídy 8.A, B, C exkurze do Muzea knihy ve Žďáru nad Sázavou a výstupu na Zelenou
horu.

V měsíci říjnu byly též uskutečněny exkurze do Městské knihovny v Poličce, a to 6. ročníky, které během 
návštěvy vypracovávaly pracovní listy. Následná spolupráce s knihovnou probíhala po celý školní rok, 
a to v programech, které knihovna nabízela. 6. ročníky navštívily Mýty, báje a pověsti, 7. ročníky Jak na 
referát, 8. ročníky K. J. Erben a 9. ročníky Výroba knihy a Publicistika – tisk.

9. ročníky navštívily výstavu Karel Čapek, též vypracovávaly pracovní listy.

9. 10. navštívily 6. – 7. ročníky hru Limonádový Joe (divadelní spolek) v Divadelním klubu v Poličce.

12. 10. tyto ročníky odjely na divadelní představení do Klicperova divadla v Hradci Králové – Ještěři.

11. 12. opět divadelní představení (divadelní spolek) v DK Polička – Ducháčkové

9. 1. – 8. – 9. ročníky navštívily divadelní představení v Klicperově divadle v Hradci Králové – Richard 
III..

12. 3. návštěva představení Život je jen náhoda –Speciální centrum Bystré

21. 6. žáci 6. a 7 tříd se zúčastnily představení Nebeská škola (divadelní spolek Výprachtice) v DK 
Polička

11. 12. proběhlo školní kolo olympiády v českém jazyce, do okresního kola postoupil Jan Chalupník 9.A. 
a Martin Tutko 8.A, obsadili shodně 6. místo.

V únoru se žáci připravovali na recitační soutěž Dětská scéna. 18. 2. školní kolo, 20. 2. oblastní kolo, 
12. 3. okresní kolo a 8. 4. krajské kolo. Nejlépe si vedly Martina Zapletalová 8.A, která skončila 
v okresním kole a Veronika Poliačiková 6.B, která se účastnila kola krajského.

19. 4. navštívily žáci II. stupně projekt Jeden svět na školách, třídy se následně zapojily do testování 
programů pro příští rok.

Probíhala intenzivní příprava žáků 9. ročníků na přijímací zkoušky, následně testování.

V tomto školním roce vydávala 8.B časopis Pisálek.

Výstava literárních a slohových prací byla k vidění ve vitríně v prvním poschodí a na nástěnkách 
Masarykovy základní školy.

Z žákovské knihovny byly přestěhovány další knihy a výběry souborů do společenskovědní učebny. 
Učitelky českého jazyka využívaly pomůcek z kabinetu českého jazyka, ze společensko-vědní učebny, 
počítačové programy a interaktivní tabule.

Učitelky v jednotlivých ročnících používaly již ověřené šablony a plnily průřezová témata.

Složení předmětové komise Čj: Ludmila Haraštová, Ladislava Jílková, Božena Kaprasová a Marcela 
Štursová, Dagmar Hrubá



Cj: Hodnocení práce předmětové komise cizích jazyků ve školním roce 2012/2013

Komise pracovala podle plánu práce a sešla se čtyřikrát v naplánovaných termínech. Mimo to jsme se 
scházely k aktuálním problémům týkajících se výuky žáků, přípravě dílčích projektů podle tématických 
plánů a přípravě zájezdu do Londýna.

Učitelé anglického jazyka – E. Kohutová, R. Kozáčková, I. Vojtová, P. Vinařová

Učitelé německého jazyka – P. Vinařová

Podle plánu práce jsme jednaly o spolupráci vyučujících cizích jazyků na 1. a 2. stupni naší školy, 
o tématických časových plánech na základě ŠVP, o práci s žáky s poruchami učení, sjednocení požadavků
na hodnocení žáků a plnění standardů na testování žáků v 5. a 9. ročnících. Při výuce využíváme 
interaktivní tabuli .

17. 1. 2013 proběhlo školní kolo olympiády v anglickém jazyce. V kategorii 6. a 7.ročníků se jí zúčastnilo
24 žáků.

1. Kordovský Pavel 7.A
2. Portlová Kateřina 7.A
3. Andrle Adam 7.A

V kategorii 8. a 9. ročníků soutěžilo 28 žáků.

1. Poul Martin 9.A
2. Vajsová Kateřina 9.A
3. Tůma Milan 8.B

Vítězové obou kategorií postoupili do okresního kola v Litomyšli, které se konalo 19. 2. 2013. Místo 
Pavla Kordovského se zúčastnila Veronika Stodolová z 6.A, která obsadila 4. místo a Martin Poul z 9.A 
obsadil 13. místo.

Ve dnech 13. až 17. června 2013 proběhl studijní poznávací zájezd do Londýna, kterého se zúčastnilo 46 
žáků naší školy a 4 pedagogové.

Složení předmětové komise Cj: Eva Kohutová (Aj, Frj), Petra Vinařová (Aj, Nj), Iva Vojtová (Nj, Aj), 
Radka Kozáčková (Aj).

M – F: Komise splnila všechny úkoly podle plánu:

Výsledky soutěží za školní rok 2012/13:

Pythagoriáda

6. třída školní kolo – 27 žáků (1. – 2. m.- Boštíková Adéla, Juklová Nicola)

7. třída školní kolo – 34 žáků (1. m.- Portlová Kateřina, 2.m- Simon Jakub)

8. třída školní kolo – 26 žáků (1. m Kašpar Michal, 2. místo Stodola Vojtěch)

okresní kolo: 2. – 4. místo – Juklová Nicola 6.A, 5. místo Boštíková Adéla (úspěšné řešitelky), 
1. místo – Portlová Kateřina 7.A, Simon Jakub 5. místo (úspěšní řešitelé)

Matematická olympiáda

6. třída okresní kolo – 4. – 5. místo Stodolová Veronika, úspěšný řešitel Vomáčka Daniel

7. třída okresní kolo = 7. místo Simon Jakub (úspěšný řešitel) , další řešitel Kateřina Portlová

8. třída okresní kolo – 9. – 12. místo Stodola Vojtěch (úspěšný řešitel), další řešitel Stodolová Anežka

9. třída okresní kolo – účast 3 žáci

Klokan

Zúčastnilo se 63 žáků 2. stupně



6. – 7. třída Simon Jakub (7.A) – 1. místo , Andrle Adam(7.A) – 2. místo,  Vomáčka Daniel (6.A) –
3. místo

8.  – 9.  třída Ditrich Tomáš – 1.  místo(9.A),  Pavliš  Martin  (8.A) – 2.  místo,  Zahradník Petr  (9.A) –
3. místo

Za okres Svitavy: 1. místo Jakub Simon (7.A) 110 bodů

Přírodovědný Klokan

Zúčastnilo se 64 žáků 8. a 9. tříd.

Cihlář Ladislav, Dittrich Tomáš (9.A) – 1. – 2. místo (za okres Svitavy 15. – 16. místo)

Fyzikální olympiáda

8. třída – okresní kolo – Macháčková Lenka (8.C) – 8. místo

9. třída – kresní kolo – Zahradník Petr postup do krajského kola

krajské kolo – Zahradník Petr – úspěšný řešitel (20. místo)

Žáci 8. a 9. ročníku se zúčastnili přednášky spojené s aktivitami z finanční gramotnosti v Mozaice 
Polička a v Masarykově ZŠ. Zde jim byly vysvětleny základní pojmy FG (aktiva – pasiva, tok peněz, 
RPSN, ochrana bankovek, základy půjček u bankovních ústavů, příjmy a výdaje, srovnání mezd v Evropě
apod.).

Exkurze: deváté třídy navštívily Jadernou elektrárnu Dukovany a přečerpávací elektrárnu Malešice.

 

Složení předmětové komise M – F: Věra Mrkosová (M-F), Eva Spilková (M), Karel Neřold (M), 
Jaroslav Kacálek (F), Rostislav Kohut (M-F), Marcela Dvořáková (M-F), Helena Martinů (M-F), Alena 
Dvořáková (M), Ondřej Mencák (F)

Ov: Úkoly plánu předmětové komise z 31. 8. 2012 splněny.

Plán exkurzí a besed splněn kromě návštěvy Okresního soudu Svitavy.

ŠVP v 6. – 9. ročnících zvládnut bez výraznějších problémů.

Ve výuce převažují interaktivní metody práce, plníme průřezová témata.

Výuka doplněna o témata finanční gramotnosti, pro učitele zakoupena učebnice stejného názvu.

Akce:

září 2012 Naučná stezka Polička, hradby, historické památky 6.A, B, C

říjen 2012 Muzeum knihy, Zelená hora – památka Unesco 8.A, B, C (společná exkurze s ČJ)

říjen 2012 Parlament ČR, Hrad, historické centrum Prahy – 9.A, B, C – velmi kladné hodnocení

průběžně Besedy s příslušníkem Policie ČR: Kriminalita mladistvých 7., 8. a 9. ročníky a jiná témata

únor-duben Projekt „Finanční gramotnost“ – ZŠ Bystré – zapojení učitelů OV: 2013 B.Kaprasová, M. 
Štursová, L. Haraštová, P. Schauer

14. 5. 2013 Právo pro každý den (soutěž právních znalostí) – Mozaika ve spolupráci s Městskou policií – 
v oblastním kole družstvo naší školy obsadilo 4. místo

květen 2013 ŠVP OV pro 6. – 9. ročník; kontrola a doplnění dle pokynů MŠMT vypracovali učitelé OV 
pod vedením předsedkyně předmětové komise, která zpracovala konečnou podobu, jež byla schválena

Složení předmětové komise: Ladislava Jílková, Marcela Štursová, Ludmila Haraštová, Petra Vinařová, 
Božena Kaprasová



Tv: Tělesná výchova byla ve školním roce 2012/2013 dotována celkem 81 hodinou.

První stupeň 34, druhý stupeň 38 hodinami povinné Tv a dále na druhém stupni probíhal povinně 
volitelný předmět Pohybové a sportovní aktivity, dotovaný dalšími devíti hodinami.

Od pátého ročníku se předmět Tv dělí na skupiny dívek a chlapců. Žáci školy mohli navštěvovat 
Atletický kroužek.

Akce nad rámec Tv:

Leden – LVK pro všechny žáky 7. tříd

únor – LVK pro žáky 7. tříd v Rokytnici v Orlických horách

květen – 49. ročník Běhu kolem poličských hradeb ve spolupráci s oddílem atletiky

V rámci PSA byla uspořádána školní kola či přebory v malé kopané, ve florbalu, halové kopané, 
vybíjené, volejbalu, futsalu a v košíkové.

Plavání žáků II. stupně

místo řádných hodin Tv bylo zorganizováno plavání pro všechny žáky. Počet lekcí pro mladší ročníky 5 
a pro starší 4.

Spoluúčast na organizaci školních postupových soutěžích obvodu Polička popř. okresních kol.

Škola poskytla buď sportoviště či rozhodčí z řad pedagogů nebo žáků.

a) přespolní běh obvodní, okresní –starší chlapci se dostali až do republikového finále konaného 
v Hradci Králové ve složení: Mach Michal, Pavliš Martin, Mužík Jan, Mužík Ladislav, Sláma Ladislav 
a Zezula Adam

b) plavání

c) Florbal

d) Pohár rozhlasu

e) kopaná

f) Hokejbal – i zde se letos mladší chlapci probojovali do republikového finále v Praze, kde v silné 
konkurenci obsadili 7. místo Hnát r., Nunvář O., Augustin F., Nečas V., Kocanda J., Krejčí F., Kukla M., 
Poul O.

g) Futsal – 8. a 9. tříd také dosáhli na republikové finále v Brně. Zde byli chlapci: Pavliš M., Sion M., 
Bárta D., Sláma L., Kučera J., Horníček R., Chvojka R., Hejtmánek D., Mach

h) Preventan – děvčata 1. místo – postup na republiku

i) Volejbal – republika

j) Minifotbal (McDonalds Cup) žáci I. stupně

Složení předmětové komise: Jarmila Dvořáková, Jaroslava Stachová, Petr Schaffer, Ilona Navrátilová, 
Ludmila Haraštová.

Z: Ve školním roce 2012/2013 se všechny ročníky II. stupně vyučovaly již podle ŠVP. V průběhu roku 
byly ověřovány šablony z projektu EU. Výuka byla zaměřena na práci s mapou a orientaci v atlase. 
Zeměpisné exkurze v tomto školním roce byly velmi omezeny pro nedostatek financí.

Tématické plány byly dodrženy a učivo probráno.

6. ročník zpracovával projekt na biosféru.

9. ročník zpracovával projekty: I. pololetí – Charakteristika vybraného evropského státu

II. pololetí – Poznávací 7 denní zájezd po Evropě

Učitelé zeměpisu se během školního roku scházeli podle plánu a potřeb.



Složení předmětové komise: Jarmila Dvořáková, Monika Sodomková, Marcela Štursová, Dagmar 
Češková

D: Srpen: plán práce, exkurzí

tematické plány pro jednotlivé ročníky:

6. ročník: pravěk, starověk, podle ŠVP

7. ročník: středověk-renesance, podle ŠVP

8. ročník: objevné plavby-cesta ke světové válce, podle ŠVP

9. ročník: celé 20. století, podle ŠVP

Listopad: Příběhy bezpráví: 9. ročník, zajišťovala: P. Vinařová Projekt Holocaust, v rámci Šablon, 9. 
ročník, termín: listopad – únor; zajišťovala: P. Vinařová, D. Hrubá Dějepisná olympiáda: Od 
pohanských zvyků ke křesťanským tradicím; Účast: 8. a 9.ročníky, zajišťovala: P.Vinařová; Olympiáda 
probíhala ve škole, účast 23 žáků; do okresního kola postoupili: J. Chalupník 9. A, A. Stodolová 8.A

Únor: Okresní kolo olympiády: zajišťovala: P. Vinařová

Duben: Vyhodnocení dějepisné soutěže

Červen: zhodnocení uplynulého školního roku, výsledků soutěží a exkurzí

Od října do března proběhl 6. ročník celoroční dějepisné soutěže „Staň se egyptským faraonem“, které 
se zúčastnili žáci 4. – 9. ročníků. Každý měsíc žáci zodpovídali na 3 otázky týkající se daného tématu, 
tedy pomocné vědy historické. Celková účast: 96 žáků.

Zajišťovala: P. Vinařová

Splněno průřezové téma: 6.3 Jsme Evropané

Výsledky: 4. a 5. ročník: K. Světláková 5.C, K. Feltlová 5.A, D. Martinů 5.A, V.Pucharová 5.C

6. – 9. ročník: M. Tichý 7.B, N. Báčová 8.B, Ž. Petrásová 7.C

Složení předmětové komise: Petra Vinařová (7.C, 8.C, 9.B), Božena Kaprasová (7.B), Dagmar Hrubá 
(7.A, 8.A, 8.B, 9.A, 9.C), Monika Sodomková (6.A, 6.B, 6.C)

Př: Vzdělávací obsah předmětu stanovený v ŠVP ZV „Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“ byl splněn.

Ve školním roce 2012-2013 se žáci zúčastnili těchto soutěží:

Olympiáda kategorie C (8. a 9. třídy)

školní kolo  20 žáků   
okresní kolo  Milan Tůma 8.B 2. místo
  Michal Nykl 9.B 9. místo
  Lukáš Borovský 9.B 13. místo
krajské kolo  Milan Tůma 8.B 11. místo

Olympiáda kategorie D (6. a 7. třídy)

školní kolo  22 žáků   
okresní kolo  Vojtěch Švejda 7.A 4. místo
  Adéla Laštovičková 6.A 14. místo
  Markéta Tocháčková 6.A 16. místo

Poznávání rostlin

školní kolo  37 žáků
oblastní kolo  10 žáků

Poznávání živočichů



školní kolo  95 žáků   
oblastní kolo  36 žáků   
okresní kolo  Pavel Slavíček 7.A 6. místo
  Milan Tůma 8.B 3.místo
  Michal Nykl 9.B 5. místo

Složení předmětové komise: Lenka Novotná, Ondřej Mencák

Ch: Komise zaměřila svoji práci na sestavení časově-tématických plánů pro 8. a 9. ročník a na úpravu
ŠVP podle standard a nové verze RVP. V tomto školním roce jsme se nezúčastnili  chemické soutěže
v Praze, pořádané SPŠCH, ani chemické olympiády pro nezájem žáků.

Složení předmětové komise: Eva Spilková (jediná vyučující Ch na II. stupni)

Vv: Cíle předmětové komise byly splněny takto:

Spolupráce s vyučujícími: při instalacích výstav, při koncepci plánu s ohledem na mezipředmětové 
vztahy, návštěvy výstav s ohledem na probírané učivo.

Výzdoba školy: dlouhodobá – prezentace aktuálních výtvarných prací v prostorách školy.

krátkodobá – prezentace aktuálních výtvarných prací v prostorách školy

Návštěvy výstav:

- Galerie: Umělecký salon – téma „Design“ – VUT Brno (6. – 9. ročníky)
- Centrum B. Martinů: Jiří Šindler – „Od písma k obrazu“ – 6. – 9.ročník
- Adolf Born – 8. ročník

Účast ve výtvarných soutěžích:

vyhlašovatel: Město Polička, téma: Polička a její památky

Materiálové vybavení: nákup a doplnění materiálu a potřebných výtvarných pomůcek

Složení předmětové komise: Dagmar Češková (jediná vyučující Vv na II. stupni)

Hv: Hudební výchovu v tomto školním roce vyučovala na II. stupni pouze paní uč. Ilona Navrátilová.

V hudební výchově se činnost žáků zaměřovala především na zpěv a provádění jednoduchých rytmických
cvičení. V teoretické části se žáci seznamovali s dějinami české a světové hudby. Důležitou součástí byl 
také poslech nejznámějších skladeb českých i světových hudebních skladatelů.

V 7. ročníku v rámci dějin české hudby připravovali žáci projekt „Stavíme Národní divadlo“ 
a v 8. ročníku projekt „Cesta životem B.Martinů“. V 9.ročníku žáci v souvislosti s vývojem populární 
hudby připravovali referáty na téma: „Co poslouchám a proč“.

V květnu se vybraní žáci podíleli na akci „Pohlazení pro maminky“.

V červnu proběhlo oblastní kolo soutěže ve zpěvu, které se konalo na poličském Gymnáziu. Naši žáci se 
neztratili: V kategorii 6. – 7. třída obsadili David Kozel a Michal Moravec 3. místo a Lenka Korečková 3.
místo v kategorii 8. – 9. třída. Největších úspěchu dosáhla Eliška Boštíková, která v této kategorii 
zvítězila.

Složení předmětové komise: Ilona Navrátilová (jediná vyučující Hv na II. stupni).

PČ:  Předmět  praktické  činnosti  byl  zaměřen  na  získání  souboru  vědomostí,  pracovních  dovedností
a návyků potřebných v běžném životě.



V 6. a 7. roč. se vyučovaly Pěstitelské práce a chovatelství a Práce s technickými materiály. V 8. ročníku
to byl Provoz a údržba domácnosti, Příprava pokrmů a Výchova k volbě povolání, v 9. ročníku Svět práce
– zaměřeno na volbu povolání a údržbu domácnosti.

Pěstitelské  práce  a chovatelství:  praktická  část  byla  zaměřena  na úpravu okolí  školy,  na  pěstování
pokojových květin, na seznámení s pracovními nástroji. V teoretické části byly probírány tyto tématické
celky: Zelenina, Okrasné květiny, Ovocné rostliny a Léčivé rostliny. V průběhu celého roku byl tříděn
odpadový materiál.

Práce  s technickými  materiály:  TP  byly  zaměřeny  základní  pracovní  úkony  při  opracování  dřeva
a kovů.

Svět práce:  Ve školním roce 2012/2013 byla „Výchova k volbě povolání – Svět práce“ uskutečňována
v rámci předmětu Pracovní činnosti v 8 a 9. ročníku, což přispívá k orientaci žáků v další vzdělávací
nabídce i profesní orientaci.

U  vycházejících  žáků  byl  obsah  předmětu  zaměřen  na  praktickou  orientaci  v  problematice  volby
povolání,  s  tím  souvisejícím rozhodnutím  o  další  vzdělávací  dráze  žáků  a  vztahujícími  se  právními
předpisy,  seznámením  se  základními  informačními  zdroji  a  přípravou  na  novou  životní  situaci  po
odchodu  ze  základní  školy.  Pomocí  internetu  zjišťovali  také  vzdělávací  nabídku  středních  škol
a seznámili  se  s  pravidly přijímacího řízení.  Řešili  také  možnosti  vlastní  přípravy na něj  a  možnosti
odvolání  proti  případnému rozhodnutí  přijímací  komise  o nepřijetí.  Zkoumali  svoje předpoklady pro
jednotlivá povolání a srovnávali je s jejich charakteristikou. Naučili se vyplňovat přihlášku na střední
školu, zápisový lístek, zkoušeli vyplnit strukturovaný životopis pomocí internetového portálu Průvodce
světem povolání  a postup jeho vytištění.  Zabývali  se náklady na studium a způsoby řešení  možných
problémů při  studiu.  Byli  seznámeni  s  dalšími  možnostmi  internetu  při  hledání  studijních příležitostí
i pozdějšího zaměstnání a prodiskutovali adaptaci na změny, které je po ukončení základní školy čekají.

Žáci 8. ročníku se zaměřili především na sebepoznání a sebehodnocení vzhledem ke své budoucí profesní
orientaci,  ve vyučovacích  hodinách měli  žáci  možnost  udělat  si  test  zájmů pomocí  Průvodce světem
povolání, seznamovali se s informačními portály, zjišťovali svoje předpoklady pro jednotlivá povolání
porovnáváním znaků jednotlivých povolání s vlastní charakteristikou. Diskutovali o nejvhodnější studijní
cestě ke zvolené profesi.

Jako každý rok se všichni žáci 9. tříd zúčastnili  2.října 2012 Burzy středních škol ve Svitavách.  Pro
zájemce o studium technických oborů byly uspořádány tyto exkurze:

REHAU M. Třebová, ISŠT Vysoké Mýto, SŠA Ústí n/O., SŠZT Litomyšl, JE Dukovany.

Průběžně byl mezi žáky uskutečňován průzkum zájmů o další studium po základní škole.

Údržba domácnosti:  Zaměřeno na provoz domácnosti  – údržbu a úklid,  na správné hospodaření,  na
údržbu oděvů a textilií,  na drobné opravy a drobnou údržbu domácnosti  (práce malířské,  natěračské,
stavební,…).

Složení předmětové komise: Ondřej Mencák, Jaroslav Kacálek, Božena Kaprasová, Jaroslava Stachová,
Ludmila Haraštová, Iva Vojtová a Eva Kohutová

Informatika: Předmětová komise informatiky začala pracovat ve školním roce 2007/08 v návaznosti na 
nový ŠVP. Ve školním roce 2012/2013 se předmět informatika vyučoval opět v 5., 6., 7. a 9. ročníku 
a předmět seminář z výpočetní techniky v 6. a 7. ročníku.

Výuka byla realizována v učebně informatiky, hodinová dotace byla ve všech ročnících, vč. semináře, 
1 hodina týdně. Učební plány předmětu informatika byly v 5., 6., 7. i 9. ročníku splněny. V 5. ročníku – 
základní ovládání PC a textového editoru. V 6. ročníku se učivo doplnilo o hardware počítače a rozšířilo 
a doplnilo učivo textového editoru. V 7. ročníku základy tabulkového editoru, v 9. ročníku pokročilejší 
funkce textového editoru, tabulkového editoru a vytváření prezentací.

Žáci se v rámci výuky informatiky zúčastnili soutěže „Bobřík informatiky“.



Složení předmětové komise: Rostislav Kohut, Marcela Dvořáková, Jitka Junková, Monika Sodomková, 
Marta Schauerová.

Výchova ke zdraví: Během roku probíhaly mezi vyučujícími průběžné konzultace plnění osnov a forem 
práce. Prioritní jsou interaktivní metody, kombinované s klasickými.

Osnovy, standardy a výstupy se vcelku podařilo naplnit.

Učebnice pro tento předmět zatím nebyla vydána, využívala se učebnice „Rodinná výchova“ (nakl. 
FRAUS) a vlastní zdroje informací.

Složení předmětové komise: Božena Kaprasová, Ludmila Haraštová, Petra Vinařová, Ondřej Mencák, 
Jarmila Dvořáková, Dagmar Hrubá a Iva Vojtová

Výchovné a kariérové poradenství: Výchovná poradkyně na II. stupni úzce spolupracuje s výchovnou 
poradkyní na I. stupni, koordinátorkou protidrogové prevence, vedením školy, učitelským sborem 
a v neposlední řadě s rodiči žáků, kteří mají výchovné nebo vzdělávací problémy. Pomáhá zajišťovat 
depistážní, diagnostické a intervenční činnosti. Metodicky pracuje s třídními učiteli – seznamuje je 
s novinkami ve školské legislativě, pomáhá v práci s třídním kolektivem. Snaží se být spojovacím 
článkem mezi rodiči a řadou institucí, které se zabývají specializovanou péčí o mládež (např. 
pedagogicko psychologická poradna, speciální pedagogické centrum, sociální kurátoři, policie, lékaři).

V uplynulém školním roce proběhlo několik individuálních pohovorů s žáky na popud rodičů i třídních 
učitelů, řešili jsme problémy, se kterými se na nás obrátili žáci samotní. Vážnější situace byly projednány 
vedením školy a pomáhajícími institucemi (OSPOD, Policie ČR,…) v rámci výchovné komise se všemi 
zúčastněnými. Cílem naší práce je klidné a bezpečné studijní prostředí pro všechny žáky.

Velký důraz byl též kladen na kariérové poradenství – tedy přípravu žáků k volbě budoucího povolání. 
Základní profesní orientaci žákům umožnil předmět Svět práce – výchova k volbě povolání (viz. zpráva 
za předmět).

Pozornost byla věnována také rodičům vycházejících žáků, proběhla přehlídka středních škol přímo na 
naší škole a každý rodič také obdržel informační leták.

Škola opět zakoupila licencovaný program firmy Databox, který žákům i jejich rodičům umožňuje 
individuální testování přímo doma prostřednictvím portálu www.proskoly.cz.

V tomto školním roce ukončilo školní docházku celkem 80 žáků.

Školní družina.

Ve školním roce 2012/13 bylo do čtyř oddělení školní družiny zapsáno 120 dětí. Pedagogičtí pracovníci 
vypracovávali týdenní projekty tak, aby byly plněny cíle školního vzdělávacího programu pro školní 
družinu, aby odpovídaly zájmu dětí a časovému plánu práce školní družiny. Měli jsme dostatek 
finančních prostředků pro nákup pomůcek a materiálu.

Školní vzdělávací program pro školní družinu je rozdělen do pěti témat.

- místo, kde žijeme
- rozmanitost přírody
- lidé kolem nás
- lidé a čas
- člověk a jeho zdraví

Náplň činnosti školní družiny byla obohacena nabídkami CBM, nabídkou plaveckého bazénu, děti 
navštěvovaly plavání hravou formou pro ŠD. Využili jsme také nabídky Rudolfa Petráše a jeho dětské 
revue s pořadem pro ŠD.

Školní rok jsme ukončili soutěžním odpolednem pro děti.



Provoz ŠD byl denně od 6.30 h do 7.30 h a od 11.30 h do 16.30 h.

Ve ŠD pravidelně vykonávají praxi studenti Pedagogické školy v Litomyšli.

Vychovatelky ŠD: Vedoucí vychovatelka – Ilona Dospělová, Zdeňka Schwachová, Kateřina Kočí, Petr 
Mach

Školní klub

Ve školním roce 2012/2013 pokračovala činnost Školního klubu v nezměněné podobě oproti předešlým 
rokům. Zapsáno bylo 25 žáků.

Na základě nařízení MŠMT ČR byl umožněn žákům, kteří projevili zájem, pobyt ve ŠK v době polední 
přestávky.

V klubu byly využívány počítače, TV, DVD, video, stolní fotbal a terč na elektronické šipky.

Vedoucí vychovatel ŠK – Ondřej Stach

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

V oblasti DVPP byly naše aktivity v posledních dvou letech (v důsledku razantního snížení rozpočtu tzv. 
„ONIVů“) zásadně omezeny. Ve školním roce 2012/2013 se učitelé naší školy zúčastňovali především 
těchto seminářů:

- Rozvoj environmentálních a psychosociálních kompetencí a dovedností ped. 
pracovníků

- Možnosti experimentálních laboratorních systémů v rámci výuky přírodních 
věd

- Konference environmentálního poradenství vzdělávání, výchovy a osvěty 
Pardubického kr.

- Tvořivé techniky a použití přírodních materiálů nejen ve Výtvarné výchově – 
papír

- Týmová spolupráce kolektivu ped. pracovníků k rozvoji jejich manažerských 
schopností

Do budoucna se dá předpokládat, že se účast na seminářích DVPP vrátí na standardní úroveň, protože 
v tomto roce byla dotace „ONIVů“ zvýšena oproti loňskému roku dvojnásobně!

Studium pedagogických pracovníků

Dne 5. 2. 2013 ukončila dálkové studium na Filosofické fakultě MU Brno Dagmar Češková, získala titul 
Mgr.

Testování žáků 5. a 9. ročníku

Ve dnech 13. 5. – 7. 6. 2013 proběhla druhá celoplošná generální zkouška ověřování výsledků žáků na 
úrovni 5. a 9. ročníků základních škol. Jedná se o mezinárodní výzkum – projekt NIQES, který v naší 
republice realizovala Česká školní inspekce. Cílem projektu NIQES není srovnávat žáky, třídy nebo školy
– základním úkolem je poskytnout informaci o tom, nakolik každý jednotlivý žák plní požadavky 
minimálního standardu osvojených dovedností. Přesto může být zajímavé zasadit výsledky žáků školy do 
rámce výsledků všech testovaných žáků.

Následující přehled dokládá úspěšnost žáků našich 5. a 9.tříd v Matematice, Českém jazyce a Angličtině:

Matematika, 5. ročník

Průměrná úspěšnost žáků školy: 68%
 0% - 20% -> 0,02% (17)



 21% - 40% -> 7,10% (5301)

 41% - 60% -> 66,92% (49942)

 61% - 80% -> 24,94% (18612)

 81% - 100% -> 1,01% (755)
Podíly žáků školy po rozvětvení: 
– Obtížnost 1: 59% (43)
– Obtížnost 2: 41% (30)

 Obtížnost 1 -> 80,97% (60426)

 Obtížnost 2 -> 19,03% (14201)
Matematika, 9. ročník

Průměrná úspěšnost žáků školy: 56%
 0% - 20% -> 0,14% (95)

 21% - 40% -> 10,16% (7119)

 41% - 60% -> 60,98% (42735)

 61% - 80% -> 26,00% (18218)

 81% - 100% -> 2,72% (1908)
Podíly žáků školy po rozvětvení: 
– Obtížnost 1: 78% (58)
– Obtížnost 2: 22% (16)

 Obtížnost 1 -> 79,17% (55480)

 Obtížnost 2 -> 20,83% (14595)
Český jazyk, 5. ročník

Průměrná úspěšnost žáků školy: 75%
 0% - 20% -> 0,00% (2)

 21% - 40% -> 0,16% (118)

 41% - 60% -> 8,92% (6668)

 61% - 80% -> 77,83% (58207)

 81% - 100% -> 13,09% (9790)
Podíly žáků školy po rozvětvení: 
– Obtížnost 1: 49% (36)
– Obtížnost 2: 51% (37)

 Obtížnost 1 -> 54,70% (40906)

 Obtížnost 2 -> 45,30% (33879)
Český jazyk, 9. ročník

Průměrná úspěšnost žáků školy: 71%
 0% - 20% -> 0,00% (2)

 21% - 40% -> 0,08% (54)

 41% - 60% -> 3,32% (2321)

 61% - 80% -> 76,23% (53299)

 81% - 100% -> 20,37% (14243)



Podíly žáků školy po rozvětvení: 
– Obtížnost 1: 51% (37)
– Obtížnost 2: 49% (36)

 Obtížnost 1 -> 37,19% (26002)

 Obtížnost 2 -> 62,81% (43917)
Anglický jazyk, 5. ročník

Průměrná úspěšnost žáků školy: 88% 
 0% - 20% -> 0,11% (81)

 21% - 40% -> 0,21% (153)

 41% - 60% -> 2,22% (1625)

 61% - 80% -> 38,30% (28033)

 81% - 100% -> 59,16% (43305)
Podíly žáků školy po rozvětvení: 
– Obtížnost 1: 16% (12)
– Obtížnost 2: 84% (61)
 

 Obtížnost 1 -> 30,47% (22303)

 Obtížnost 2 -> 69,53% (50894)
Anglický jazyk, 9. ročník

Průměrná úspěšnost žáků školy: 57% 
 0% - 20% -> 0,10% (66)

 21% - 40% -> 3,19% (2131)

 41% - 60% -> 41,79% (27918)

 61% - 80% -> 38,98% (26044)

 81% - 100% -> 15,94% (10647)
Podíly žáků školy po rozvětvení: 
– Obtížnost 1: 78% (56)
– Obtížnost 2: 22% (16)

 Obtížnost 1 -> 58,05% (38780)

 Obtížnost 2 -> 41,95% (28026)

Výsledky vzdělávání

Obdobně jako ve Výročních zprávách z minulých let předkládám přehled dosažených průměrů známek 
v jednotlivých třídách, přičemž z porovnávání je nutno vyřadit a zvlášť hodnotit výsledky dosažené 
v matematických třídách, tj. v 6.A, 7.A, 8.A a 9.A, protože do těchto tříd jsou vybíráni žáci talentovaní 
a srovnávání těchto tříd se třídami paralelními by bylo neobjektivní.

V dalších dvou tabulkách je pak přehled prospěchu v jednotlivých předmětech v obou pololetích školního
roku 2012/2013.

1.A 1,01 1.B 1,00 1.C 1.02
2.A 1,13 2.B 1,06 2.C 1,08
3.A 1,17 3.B 1,14 3.C 1,38



4.A 1,47 4.B 1,36
5.A 1,17 5.B 1,44 5.C 1,31

6.A 1,32 6.B 1,75 6.C 1,89
7.A 1,60 7.B 2,14 7.C 2,00
8.A 1,45 8.B 1,86 8.C 1,77
9.A 1,43 9.B 1,89 9.C 1,82

 

 
Přehled prospěchu školy

 1. pololetí školního roku 2012/13
Třídy zahrnuté do přehledu:
1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C
Předmět Počty známek Počet klasif. žáků
 Průměr
 1 2 3 4 5 S U
Chv Chování 585 7 - - - 1 - 592 1.012
ČJ1 Český jazyk 207 56 28 4 - 3 - 295 1.420
ČJ Český jazyk a literatura 29 124 100 42 - - - 295 2.525
AJ Anglický jazyk 190 157 90 34 1 1 - 472 1.939
M Matematika 302 141 98 48 2 2 - 591 1.827
PC Práce s počítačem 64 7 2 - - - - 73 1.151
I Informatika 87 100 29 2 - - - 218 1.752
SP Svět poznání 172 7 - - - - - 179 1.039
Pří Přírodověda 84 25 8 1 - 1 - 118 1.373
Vl Vlastivěda 68 38 11 1 - 1 - 118 1.534
D Dějepis 93 132 58 12 - - - 295 1.963
OV Občanská výchova 206 73 15 1 - - - 295 1.359
F Fyzika 68 98 84 43 2 - - 295 2.366
CH Chemie 37 57 44 14 3 - - 155 2.284
Př Přírodopis 95 125 60 15 - - - 295 1.983
Z Zeměpis 73 115 69 37 1 - - 295 2.247
HV Hudební výchova 485 91 15 1 - 1 - 592 1.209
VČ Výtvarné činnosti 297 - - - - 1 - 297 1.000
VV Výtvarná výchova 295 - - - - - - 295 1.000
VZ Výchova ke zdraví 244 50 1 - - - - 295 1.176
TV Tělesná výchova 531 53 3 1 - 1 4 588 1.105
PČ Pracovní činnosti 295 - - - - - - 295 1.000
NJv Německý jazyk 35 9 3 1 - - - 48 1.375
SM Seminář z matematiky 84 9 - - - - - 93 1.097
PA Pohybové aktivity 166 4 - - - - 2 170 1.024
SPř Seminář z přírodopisu 33 2 1 - - - - 36 1.111



SVT Seminář z výpočetní techniky 55 1 - - - - - 56 1.018
SCHSeminář z chemie 29 1 - - - - - 30 1.033
KNa Římskokatolické náboženství 31 - - - - - - 31 1.000

         

 
Celkový průměrný

prospěch
1.548  

Stupeň hodnocení prospěchu Zameškané hodiny Celkem Na žáka
 prospěl s vyznamenáním 350omluvených 22826 38.492
 prospěl 234neomluvených 100 0.169
 neprospěl 9
 nehodnocen 0

         

Přehled prospěchu školy
 

 2. pololetí školního roku 2012/13 

Třídy zahrnuté do přehledu:  

1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 
9.C

 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků  

 Průměr  

 1 2 3 4 5 N S U  

Chv Chování 582 5 2 - - - 1 - 589 1.015
ČJ1 Český jazyk 192 64 32 4 - - 4 - 292 1.479
ČJ Český jazyk a literatura 36 104 112 39 2 1 - - 293 2.546
AJ Anglický jazyk 167 157 103 43 1 - 1 - 471 2.053
M Matematika 289 130 112 53 4 - 2 - 588 1.900
PC Práce s počítačem 70 1 2 - - - - - 73 1.068
I Informatika 109 67 40 1 - - - - 217 1.691
SP Svět poznání 162 14 1 - - - - - 177 1.090
Pří Přírodověda 85 23 9 1 - - 1 - 118 1.373
Vl Vlastivěda 66 37 11 4 - - 1 - 118 1.602
D Dějepis 107 110 66 11 - - - - 294 1.935
OV Občanská výchova 187 79 24 4 - - - - 294 1.473
F Fyzika 56 94 87 56 1 - - - 294 2.497
CH Chemie 35 47 49 24 - - - - 155 2.400
Př Přírodopis 95 110 59 25 4 1 - - 293 2.089
Z Zeměpis 83 110 70 28 3 - - - 294 2.177
HV Hudební výchova 480 90 18 1 - - 1 - 589 1.219
VČ Výtvarné činnosti 295 - - - - - 1 - 295 1.000
VV Výtvarná výchova 292 2 - - - - - - 294 1.007
VZ Výchova ke zdraví 256 31 7 - - - - - 294 1.153
TV Tělesná výchova 513 57 7 - - - 1 12 577 1.123
PČ Pracovní činnosti 283 11 - - - - - - 294 1.037
NJv Německý jazyk 33 9 5 1 - - - - 48 1.458
SM Seminář z matematiky 78 10 5 - - - - - 93 1.215



PA Pohybové aktivity 155 9 - - - - - 7 164 1.055
SPř Seminář z přírodopisu 32 2 - - - - - - 34 1.059
SVT Seminář z výpočetní techniky 56 1 - - - - - - 57 1.018
SCH Seminář z chemie 30 - - - - - - - 30 1.000
KNa Římskokatolické náboženství 31 - - - - - - - 31 1.000

          

 
Celkový průměrný prospěch 1.617  

Stupeň hodnocení prospěchu Zameškané hodiny Celkem Na žáka
 prospěl s vyznamenáním 327omluvených 29371 49.781
 prospěl 252neomluvených 30 0.051
 neprospěl 9
 nehodnocen 2

         

Výsledky přijímacího řízení – 5. ročník

Do třech pátých tříd nastoupilo 1.9.2012 celkem 73 žáků.

Po ukončení 5. ročníku (a tím I. stupně základního vzdělávání) mohou žáci buď pokračovat v docházce 
na základní škole, nebo se přihlásit na víceleté Gymnázium.

Na Gymnázium v tomto školním roce odchází 20 žáků, jeden žák se odstěhovala a jeden žák přestoupil na
školu do Pomezí, takže ze 73-ti jich bude pokračovat 51. K nim přibude ještě 18 žáků z okolních škol, na 
kterých se vyučuje jen na I.stupni:

ZŠ Borová 7 žáků
ZŠ Oldříš 4 žáci
ZŠ Sádek 6 žáků
ZŠ Rohozná 1 žák

1.září 2013 by tedy do šestých tříd mělo nastoupit celkem 69 žáků.

Přestože ve ŠVP není koncipována matematická třída tak, jak byla v osnovách „Základní škola“, jsou po 
absolvování I. stupně vybráni žáci do třídy 6A, kde mají navíc předmět „Seminář z matematiky“. Tato 
třída takto pokračuje až do devátého ročníku.

Výsledky přijímacího řízení – 9. ročník

V tomto školním roce odchází z devátých tříd naší školy celkem 78 žáků + 2 žáci z osmé třídy.

K 31. srpnu 2013 bylo umístěno všech 80 vycházejících žáků: 65 žáků nastupuje na čtyřletý studijní obor 
a 15 žáků na tříletý učební obor.

 

Přehled umístěných žáků naší školy podle škol:
   4 letý 3 letý  
Polička Gymnázium nábřeží Svobody 306 17   
Polička SOŠ a SOU Čs. Armády 485 3 7  
Polička SŠ obchodu a služeb SČMSD náměstí B.Martinů 951 6 2  
Svitavy OA a VOŠ ekonomická T.G.Masaryka 20 6   
Svitavy Střední zdravotnická škola a VOŠ Purkyňova 9 1   
Svitavy SOU Nádražní 8 4   
Litomyšl SŠ zahradnická a technická T.G.Masaryka 659 4   
Litomyšl SPgŠ a VOŠ Komenského nám. 22 2   
Vysoké Mýto VOŠ a SŠ stavební Komenského 1 1   
Vysoké Mýto ISŠT Mládežnická 380 2   



Česká Třebová VOŠ a SŠT Habrmanova 1540 4   
Ústí nad Orlicí SŠ automobilní Dukla 313 2 1  
Ústí nad Orlicí SŠ uměleckoprůmyslová Zahradní 541 1   
Boskovice SPgŠ Komenského 5 1   
Pardubice SPŠ chemická Poděbradská 94 1   
Pardubice SOŠ cest. ruchu, s.r.o. U Josefa 118 1   
Pardubice SPŠ elektrotech. a VOŠ Karla IV. 13 1   
Letovice Masarykova SŠ Tyršova 500  1  
Nové Město 
n/M.

SOŠ Bělisko 295  2  

Přelouč Gymnázium a SOŠ Obránců míru 1025 1   
Chrudim SOŠ a SOU obchodu a služeb Čáslavská 205 1   
Hradec Králové SŠ Sion High School Na Kotli 1201 1   
Trutnov Česká lesnická akademie-SŠ a VOŠ Lesnická 9 1   
Mohelnice SŠ technická a zemědělská 1.máje 2  1  
Hranice Střední lesnická škola Jurikova 588 1   
Brno SŠ stavebních řemesel Pražská 38 b  1  
Uherský Brod SŠ- Centrum odborné přípravy tech. Vlčnovská 688 1   
Praha VOŠ aSŠ uměleckoprůmyslová Žižkovo náměstí 1 1   
Praha SPŠ na Proseku Novoborská 2 1   

celkem   65 15  

 

 
Pardubický kraj  58  10
 okres Svitavy 43  9
 okres Ústí n/O. 10  1
 okres Chrudim 1  0
 okres Pardubice 4  0
     
Praha  2  0
Hradecký kraj  2  0
Brněnský kraj  1  2
Kraj Vysočina  0  2
Olomoucký kraj  1  1
Zlínský kraj  1  0

 
Podpora technického vzdělávání

V dubnu 2010 vstoupila naše škola do projektu s názvem „Zvyšování motivace žáků ke vzdělávání v 
technických oborech v Pardubickém kraji“.

Tohoto projektu, který má za úkol zvýšit zájem vycházejících žáků ze základních škol o technické obory 
na středních školách, se účastnilo celkem 48 základních škol z Pardubického kraje (projekt byl ukončen 
v říjnu 2012). Naše škola spolupracovala s Integrovanou střední technickou školou ve Vysokém Mýtě.

Po ukončení tohoto projektu ale stále v podpoře technického vzdělávání pokračujeme. Ve školním roce 
2012/13 žáci našich 8. a 9. tříd absolvovali exkurze v REHAU M. Třebová, JE Dukovany, SŠA Ústí n/O. 
a SŠZT Litomyšl.

EU peníze školám

Program „EU peníze školám“ vstoupil ve školním roce 2012/2013 do závěrečné fáze. V tomto školním 
roce už bohužel nepokračovala „individualizace výuky“, která nám v minulém školním roce pomohla 



především finančně v oblasti mzdových prostředků. Výukové materiály (celkem 1 152), které naši učitelé 
vytvořili a ověřili v minulém školním roce se samozřejmě dále používají při výuce.

Za 30 měsíců – po které projekt probíhal – naše škola získala finanční prostředky v celkové výši 
2 928 944 Kč.

Celý projekt byl ukončen 28.února 2013.

Administraci projektu zajišťovala firma SCIO (p. Mgr. Vojtěch Sýs).

 

 

 

Mezinárodní šetření „TALIS 2013“

V období od 4. 3. 2013 do 5. 5. 2013 probíhalo mezinárodní dotazníkové šetření „TALIS 2013“, kterého 
se naše škola zúčastnila. Jednalo se o šetření, jehož hlavním úkolem bylo zjistit, v jakém prostředí výuky 
a s jakými pracovními podmínkami učitelé ve školách pracují. Dotazníkové šetření se týkalo ředitele 
školy a učitelů II. stupně.

Integrovaní žáci

Ve školním roce 2012/2013 bylo na naší škole celkem 9 integrovaných žáků (tři na I. stupni a šest na 
II. stupni).

Těmto žákům pomáháme prostřednictvím Podpůrných programů, což je náprava praktikovaná během 
výuky. Efekt takovéto nápravy je bohužel menší, něž námi původně praktikovaný systém individuální.

V této situaci je nám velice nápomocný Úřad práce a Městský úřad – tyto instituce nám každoročně 
zajišťují 2 asistentky (ve školním roce 2012/2013 to byly opět paní Kateřina Šimková a Daniela 
Chmelová), které integrované žáky v některých předmětech (Čj, M,…) individuálně vyučují.

Zásluhou projektu „EU peníze školám“ jsme mohli zaměstnat alespoň v I. pololetí (po dobu trvání 
projektu „EU – peníze školám“) paní Mgr. J. Bidmanovou, dříve pracovnici OPPP Svitavy, která 
pracovala jako speciální pedagog.

OŠMS krajského úřadu PK nám již čtvrtým rokem poskytuje finanční prostředky na pedagogické 
asistenty. Ve školním roce 2012/2013 to bylo 0,85 (resp. 0,45 úvazku – v období I – VI 2013) úvazku pro
péči o těžce postižené žáky. Tuto funkci, stejně jako v loňském roce, vykonávala v době IX – XII 2013 
paní Vilemína Červená a po celý školní rok pan Petr Mach.

Prevence sociálně patologických jevů

V letošním školním roce 2012/2013 byl minimální preventivní program naší školy poměrně rozsáhlý, a to
díky finanční podpoře Městského úřadu v Poličce a komisi prevence rizikového chování.

Tradičně začínáme v září turistickým pochodem Naučnou stezkou kolem Poličky, kdy žáci 6. ročníků 
mají poprvé možnost poznávat svůj nový kolektiv.

V měsíci říjnu jsme uskutečnili adaptační kurz pro tři šesté ročníky, a to v Budislavi.

Hravou a zábavnou formou jsme pomohli dětem rozkoukat se a vytvořit si pouto s novými třídními 
učiteli. Součástí kurzu byla beseda na téma Bolest jménem šikana, kterou nám zajišťoval Acet 
a promítání filmu Mezi stěnami.

Preventivní aktivity ve škole probíhají ve dvou rovinách – jako specifická primární prevence rizikového 
chování a jako nespecifická prevence. Na jejím uskutečňování se podílejí třídní a netřídní učitelé, vedení 
školy, školní poradenská pracoviště i pracovníci jiných organizací.

Specifická prevence



Ve škole fungovalo školní poradenské pracoviště, speciální pedagožka p. Bidmanová. Byly řádně 
stanovené konzultační hodiny pro pedagogy a pro rodiče a jejich děti. Velká vytíženost tohoto pracoviště 
byla signálem velmi dobré práce a získané důvěry speciální pedagožky.

Zapojili jsme se do projektu České asociace školních metodiků prevence – Drogy trochu jinak.

V listopadu jsme se (celý II. stupeň) zúčastnili programu Řekni drogám ne.

Během celého roku probíhaly besedy s Policií ČR na téma šikany, kyberšikany, trestní odpovědnosti, 
kouření a alkoholu a informačního bezpečí. Zde jsme spolupracovali s místní knihovnou a Masarykovou 
univerzitou v Brně.

Žáci byli o problematice primární prevence informováni především zařazováním příslušných témat do 
hodin Občanské výchovy, Výchovy ke zdraví, Přírodopisu, Dějepisu, Českého jazyka a Tělesné výchovy.
Na I. stupni též ve světě poznání.

V rámci spolupráce s Mozaikou Polička jsme byli na besedách o gamblerství a AIDS/HIV. Na I. stupni 
organizovala Mozaika: Děti bez úrazu, Praktický seminář první pomoci, Teorie dopravní výchovy. 
Proběhly besedy s hasiči a Policií ČR.

V rámci peer programu jsme spolupracovali s Gymnáziem Polička, uskutečnily se dva programy: Poznej 
sám sebe a Drogy, Proč NE!. 6. ročník dívek absolvoval besedu „Čas proměn“.

Problematice rostoucí agresivity mezi dětmi na obou stupních a řešení počátečních stádií šikany 
v některých třídách jsme věnovali mimořádnou pozornost. Přibývá dětí s výraznými problémy 
v rodinném zázemí, které se projevuje závažnými poruchami chování ve vztahu k učitelům i spolužákům.

V 7.B proběhl program organizovaný Prevkem Litomyšl a v 7.C proběhl monitoring s následným 
rozborem a zvolenými postupy.

Spolupráce s PPP Ústí nad Orlicí probíhala v 3., 5., 6., 7. ročnících, byla provedena šetření SORAD a 
Vrstevnické programy.

Na II. stupni 6. a 9. ročníky absolvovaly projekt první pomoci „Život mám ve svých rukou“.

Metodik prevence prováděl ve školním roce 2012/2013 šetření žáků k problematice šikany a dalších 
projevů rizikového chování – jednání s rodiči, VP.

Organizoval pobytový dvoudenní adaptační kurz pro 6. ročníky. Spolupracoval s Odborem sociálních 
věcí Městského úřadu v Poličce (OSPOD), PPP v Ústí nad Orlicí, školní pedagožkou i dalšími 
institucemi.

Zpracoval MPP a ŠSP a hodnocení MPP, zpracovával evidenci pracovní náplně, vedl dvouhodinový 
program pro žáky 7.B Šikana, prováděl dotazníková šetření.

Účastnil se výchovných komisí, setkání metodiků prevence v rámci okresu, GO kurzu ve Svratouchu, 
Sebezkušenostního kurzu pořádaného CCV Pardubice, týmové spolupráce na Krucemburku, 
videotréninku s p. Holasovou, besedy o kyberšikaně Acet, besed MUDr. L. Pekařové na téma: Co to dítě 
chce, Agresivita u dětí, Drzé dítě, Vývoj dětí II. stupně a semináře Školní nekázeň (P. Veselá) pořádané 
sociálním odborem Města Litomyšl, setkání na Jezerce „Zdravý životní styl“ a Psychodynamického 
výcviku H. Vrbkové v práci se třídou.

Součástí byly i programy pořádané pro pedagogické a nepedagogické pracovníky naší školy (Týmová 
spolupráce, Kyberšikana, Sebezkušenostní prožitkový kurz pro motivované pedagogické pracovníky 
zaměřený na vedení třídních kolektivů, Videotrénink, Právní normy a předpisy).

Náplní je též příprava programů pro další školní rok.

Byly řešeny rodinné potíže a jejich důsledky na dítě, výukové potíže, absence, skrytá záškoláctví, 
prospěch (byly doporučeny nácviky dovedností, návštěva poradny pro rodinu).

Vztahové problémy mezi spolužáky, mezi žáky a pedagogy, mezi rodiči a pedagogy a mezi žákem 
a zákonným zástupcem, vandalismus, alkohol a kouření.

Nespecifická prevence



Škola uskutečnila projekty Pohlazení pro maminky 1. – 9., Já občan 6. – 8., Den naruby 1. – 5., Den 
Země 1. – 5., Země našich spolužáků 4. – 5., Školní olympiády 1. – 9., Besedu s olympioniky 5. – 7., Na 
zelenou – Bezpečně do školy 1. – 5.

Dalšími aktivitami jsou nepovinné kroužky a předměty., činnost sportovních přípravek atletiky 
a volejbalu.

V rámci sportovních aktivit jsme se zapojili do přespolního běhu, stolního tenisu, fotbalu, futsalu i sálové 
kopané, basketbalu, minivolejbalu a volejbalu, hokejbalu, florbalu, soutěži ve šplhu a v lezení, cyklistice 
a atletických soutěží a plnění odznaku OVOV.

Naše škola dosáhla na 5 republikových sportovních finálových vystoupení.

Odpolední aktivity byly též věnovány mezitřídním sportovním akcím ve fotbale, florbale, košíkové 
a přehazované. Uskutečnil se i Vánoční turnaj ve volejbale mezi pedagogy a žáky naší školy.

8.B vydávala školní časopis „Pisálek“, žáci navštívili divadelní představení: Ještěři, Richard III., 
Ducháčkové, Limonádový Joe, Nová škola, Život je jen náhoda. Žáci I. a II. stupně se též zúčastnili 
pěvecké a recitační soutěže Dětská scéna s výraznými úspěchy v krajském kole. Škola absolvovala 
i semináře ve spolupráce s Městskou knihovnou Polička

Informace a výsledky jsou prezentovány na stránkách naší školy www.zsmaspolicka.cz.

Ekologická výchova

Žáci I. i II. stupně naší školy se průběžně zapojují do akcí pořádaných pro zlepšení životního prostředí ve 
městě i v bezprostředním okolí školy.

V letošním roce jsme pokračovali v ekologickém programu s tématikou separace a třídění odpadků a 
jejich další použití. Využíváním kontejnerů na papír a plasty se také snížily náklady na svoz pevných 
odpadů.

Na ekolologii je zaměřen i Den Země.

Zájmové kroužky – I. stupeň

Žáci prvního stupně, popř. žáci druhého stupně, kde nabídka nepovinných a volitelných předmětů 
nepokrývá přesně předmět jejich zájmu, mohou navštěvovat zájmové kroužky, kde výuku provádějí 
učitelé naší školy.

Původně tyto kroužky sloužily především k výuce CJ (I. – III. roč., kde se CJ ještě nevyučují – později 
I. – II. ročník), ale postupně se výuka rozšířila i na další předměty a činnosti, takže v letošním školním 
roce byla nabídka následující:

Anglický jazyk – 8 skupin, Německý jazyk – 1 skupina, Pohybové hry – 4 skupiny, Logopedie 1 skupina 
a Hra na flétnu – 1 skupina.

Poplatek, který platí žáci, je 250 Kč za pololetí a veškerá finanční agenda jde přes "Spolek přátel 
Masarykovy školy". Z těchto peněz je vyplácena mzda učitelům a nakupují se potřebné učebnice 
a pomůcky (daň ze mzdy ve výši 15% se pravidelně odvádí na FÚ).

Zápis do prvních tříd

V pátek dne 18.ledna 2013 se konal zápis do prvních tříd naší školy. K zápisu se dostavilo se svými rodiči
celkem 86 dětí (včetně 12-ti, které měly z loňského roku odklad školní docházky).

O odklad školní docházky požádali rodiče sedmi dětí, jeden žák nenastoupí (nedovrší 6 let věku), takže 
1.září 2013 nastoupí do tří prvních tříd naší školy celkem 78 žáků.

http://www.zsmaspolicka.cz/


Opravy a rekonstrukce

Ve školním roce 2012/2013 nebyla realizována žádná větší investiční akce, bylo zhotoveno nové 
zastřešení obou zadních východů z hlavní budovy, aby tyto mohly i v zimném období plnit funkci 
nouzových východů a nehrozilo nebezpečí od padajícího ledu. Byla také provedena oprava přístupové 
cesty k budově školního pavilonu ze zámkové dlažby a její odvodnění.. Mimo tyto významné akce 
probíhaly ve škole nezbytné opravy a udržovací práce, které zahrnovaly například rozsáhlou údržbu 
zeleně, nátěry venkovního zábradlí a vybavení dětského hřiště, malování prvního nadzemního podlaží 
v hlavní budově, opravu střešní žlabů a svodů, opravy a údržbu inventáře apod.

Spolek přátel a absolventů Masarykovy školy

Již více než dvě desetiletí pracuje na naší škole „Spolek přátel“, jehož jádro tvoří několik rodičů, se 
kterými se schází vedení školy.

Tato setkání organizujeme zpravidla v den konání třídních schůzek.

„Spolek přátel“ je výhradně „financován“ z dobrovolných darů rodičů, ze kterých škola platí především 
takové položky, které nemůžeme hradit z prostředků, které máme od zřizovatele, či krajského úřadu (resp.
státu).

Jsou to např. příspěvky na dopravu žáků na sportovní utkání, příspěvek ne dopravu na divadelní 
představení (HK), krajské olympiády, příp. celostátní soutěže (Coca cola Cup), lyžařský výcvik apod. 
Dále z těchto peněz hradíme žákům nejrůznější odměny (knihy nejlepším žákům na konci školního roku, 
ceny vítězům sportovních soutěží v rámci školy, odměny žákům za umístění v olympiádách a dalších 
soutěžích).

V letošním školním roce jsme takto obdrželi celkem 60.163 Kč. Při 597-mi žácích to znamená průměr 
101 Kč na žáka (poprvé více než 100 Kč/žáka).

Za tuto přízeň našim rodičům velice děkujeme.

Samostatnou kapitolou je financování výuky v kroužcích – mzdy, daně a pomůcky. Na tuto aktivitu však 
máme prostředky získané od žáků – členů jednotlivých kroužků (poplatek je 250 Kč/pololetí). V letošním
školním roce bylo vybráno a obratem vydáno celkem 102.000 Kč.

Rada školy

Druhým rokem pracuje Školská rada naší školy ve složení:
Mgr. Lenka Cechová Bc. Radka Kozáčková (zástupci učitelů)
pí. Gabriela Hradecká Bc. Hana Spálenková (zástupci rodičů)
RNDr. Milan Janečka Ing. Ivana Vacková (zástupci zřizovatele)

Předsedkyní Rady je paní ing. Ivana Vacková.

Ve školním roce 2012/2013 proběhly 2 schůzky:

12. 9. 2012 Schválení Výroční zprávy a schválení doplněného Školního řádu

17. 4. 2013 Volba zástupce Školské rady pro výběrové řízení na funkci ředitele školy

Odborová organizace

Na naší škole pracuje odborová organizace – ČMOS pracovníků školství.

Předsedou základní organizace je Mgr. Rostislav Kohut, který je současně předsedou oblastní rady okresu
Svitavy.

Výbor pracuje ve složení: Mgr. Lenka Cechová, Mgr. Alena Dvořáková, Lenka Šedá, Mgr. Petra 
Vinařová.



Kontrolní činnost 

a) Česká školní inspekce

Ve dnech 11. – 13.června 2013 proběhla na naší škole inspekce, kterou provedla ČŠI – Pardubický 
inspektorát.

Předmětem inspekční činnosti bylo:

- zjišťování a hodnocení personálních podmínek vzdělávání
- zjišťování a hodnocení materiálních podmínek vzdělávání a podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví žáků
- zjišťování a hodnocení výsledků vzdělávání vzhledem k cílům stanoveným 

školním vzdělávacím programem pro základní vzdělávání
- zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání a jeho souladu s rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání

- zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro 
zájmové vzdělávání a jeho souladu s příslušným ustanovením školského zákona

- řízení školy a organizaci vzdělávání

Předmětem kontrolní činnosti bylo:

- kontrola údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení, dodržení 
nejvyššího povoleného počtu žáků ve škole a školském zařízení

- kontrola vedení dokumentace školy a školského zařízení
- kontrola údajů o žákovi uvedených ve školní matrice
- kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu a vnitřního řádu, 

seznámení zaměstnanců a žáků školy a školského zařízení s nimi, informování zákonných 
zástupců o jejich vydání a obsahu

- kontrola vydání a zveřejnění školních vzdělávacích programů

Závěry inspekce:

ČŠI – Pardubický inspektorát, hodnotila naši školu vesměs kladně, v Protokolu byla uvedena jediná 
závada: V rejstříku škol není označeno druhé pracoviště, kde se uskutečňuje vzdělávání žáků (výukový 
pavilon, kde jsou umístěny první dva ročníky školy a školní družina). Tato závada bude odstraněna 
zápisem do rejstříku škol v součinnosti se zřizovatelem školy (město Polička).

b) Všeobecná zdravotní pojišťovna

Dne 24. 6. 2013 provedla VZP ČR, Hradec Králové, pracoviště Svitavy kontrolu plateb pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného.

Kontrolovány byly doklady výpočtů vyměřovacích základů a pojistného za období X/2010 až V/2013, 
roční mzdové listy a hromadná oznámení.

Během kontroly nebyla zjištěna jediná závada.

c) Kontroly a revize

Předmět kontroly či revize Poslední Příští
Elektro budovy 12/12 12/15
Elektro nářadí 12/12 12/13
Spotřebiče 12/12 12/13
Hromosvody 12/12 12/17
Plyn: kontrola, revize R 5/13 R 5/16
Tlakové nádoby 5/13 5/14
TV nářadí 6/13 6/14
Dětské hřiště 6/13 6/14
Hasící přístroje 3/13 3/14



Hydrant 3/13 3/14
Požární klapky 9/12 9/13
Požární dveře 4/13 4/14
Nouzové osvětlení 4/13 4/14
Fl. tabulky úniku 4/13 4/14
Žebříky, štafle, schůdky 4/13 4/14
Regály 4/13 4/14

Proškolení BOZP zaměstnanců školy provedla před zahájením školního roku (31. 8. 2012) paní Hana 
Netolická.

Hospodaření školy

krajský úřad:

Výkaz zisku a ztrát

Náklady  Hlavní činnost
501 spotřeba materiálu 29 838,00 Kč
512 cestovné 28 696,00 Kč
518 ostatní služby (licence, plavecký výcvik) 42 025,00 Kč
521 mzdové náklady, náhrady při PN 13 620 489,00 Kč
524 zákonné sociální pojištění 4 597 892,00 Kč
525 jiné ostatní náklady-zákonné pojištění 56 753,77 Kč
527 zákonné sociální náklady (FKSP,školení příspěvek na stravování 

zaměstnanců,..)
195 684,00 Kč

558 DDHM nad 3 tisíce (pomůcky) 17 225,23 Kč
celkem  18 588 603,00 Kč

Výnosy

672 dotace 18 588 603,00 Kč

Výsledek hospodaření roku 2012 0,-- Kč

město:

Výkaz zisku a ztrát

 
Náklady   Hlavní činnost
501 spotřeba materiálu škola 230 728,85 Kč
  ŠD 27 667,57 Kč
  ŠK 2 936,60 Kč
502 spotřeba energie škola 1 706 894,17 Kč
  ŠD 184 218,47 Kč
  ŠK 45 559,32 Kč
512 cestovné škola 658,00 Kč
511 oprava a údržba škola 134 924,90 Kč
  ŠD 12 083,30 Kč
  ŠK 485,50 Kč
518 ostatní služby škola 383 297,00 Kč
  ŠD 32 155,90 Kč
  ŠK 7 875,00 Kč
521 mzdové náklady  236 547,00 Kč



524 zákonné sociální pojištění  79 086,50 Kč
525 jiné sociální pojištění  976,63 Kč
527 zákl. příděl do FKSP, stravné  181 473,00 Kč
549 ostatní náklady z činnosti škola 53 200,01 Kč
  ŠD 2 788,73 Kč
  ŠK 689,69 Kč
551 Odpisy dlouhodobého majetku  1 110 092,21 Kč
558 DDHM nad 3 tisíce  218 715,77 Kč
celkem   4 653 054,12 Kč

Výnosy

 
602 úplaty ŠD  169 650,00 Kč
662 úroky  799,45 Kč
648 čerpání fondů  106 000,00 Kč
649 ostatní výnosy z činnosti  13 012,00 Kč
672 neinvestiční příspěvek škola 3 374 400,00 Kč
  ŠD 90 000,00 Kč
  ŠK 57 600,00 Kč
672 podíl investiční dotace  604 134,48 Kč
672 dotace z ÚP  240 000,00 Kč
Celkem   4 655 595,93 Kč

 

Výsledek hospodaření roku 2012 2 541,81 Kč
Vedlejší (doplňková) činnost

Náklady

501 spotřeba materiálu 1 468,44 Kč
502 spotřeba energie 50 485,30 Kč
511 opravy a udržování 2 674,30 Kč
518 ostatní služby 4 129,55 Kč
521 mzdové náklady 14 400,00 Kč
524 zákonné sociální pojištění 4 896,00 Kč
527 zákonné sociální náklady - FKSP 144,00 Kč
525 ostatní náklady z činnosti – zákonné pojištění 60,48 Kč
551 odpisy dlouhodobého majetku 17 152,79 Kč
 Celkem 95 410,86 Kč

Výnosy

603 výnosy z pronájmu 148 828,00 Kč

Výsledek hospodaření (doplňková činnost) 53 417,14 Kč

Celkový výsledek hospodaření k 31. 12. 2012 55 958,95 Kč

Na pomoc integrovaným dětem byla zřízena dvě asistentská místa.ÚP Svitavy nám poskytl 240 000 Kč. 
Naše škola z provozních prostředků financovala zbytek, tj. 61 375,13 Kč.



EU – peníze školám:

Náklady

501 spotřeba materiálu 33 431,00 Kč
518 ostatní služby 91 554,00 Kč
521 mzdové náklady 642 951,00 Kč
524 zákonné sociální pojištění 126 763,50 Kč
525 ostatní náklady z činnosti (zákonné pojištění) 1 583,74 Kč
527 základní příděl do FKSP 12 313,00 Kč
558 náklady z drobného dlouhodobého majetku 632 629,00 Kč
Celkem  1 541 225,24 Kč

Výnosy

672 čerpání dotace 1 541 225,24 Kč

Výsledek hospodaření roku 2012 0 Kč

K dalšímu čerpání v roce 2013 zůstává v rezervním fondu na tento projekt 141 894,68 Kč.

V Poličce Karel Neřold

červenec 2013 ředitel školy


	Charakteristika školy
	Organizace školního roku 2012 – 2013
	Učební plány
	Zaměstnanci školy
	Hodnocení metodického sdružení za školní rok 2012 – 2013
	Příloha č. 1 VZDĚLÁVACÍ SOUTĚŽE
	Příloha č 2 SPORTOVNÍ SOUTĚŽE
	Příloha č. 3 AKCE 2012/2013

	Přehled exkurzí, výletů a výchovně vzdělávacích akcí – II. stupeň
	Předmětové komise
	Školní družina.
	Školní klub
	Další vzdělávání pedagogických pracovníků
	Studium pedagogických pracovníků
	Testování žáků 5. a 9. ročníku
	Výsledky vzdělávání
	Výsledky přijímacího řízení – 5. ročník
	Výsledky přijímacího řízení – 9. ročník
	 
	Podpora technického vzdělávání
	EU peníze školám
	Mezinárodní šetření „TALIS 2013“
	Integrovaní žáci
	Prevence sociálně patologických jevů
	Ekologická výchova
	Zájmové kroužky – I. stupeň
	Zápis do prvních tříd
	Opravy a rekonstrukce
	Spolek přátel a absolventů Masarykovy školy
	Rada školy
	Odborová organizace
	Kontrolní činnost
	Hospodaření školy
	krajský úřad:
	město:

	EU – peníze školám:

